€YAMAHA

Sintoamplificatore AV

HTR-2067

Manuale di istruzioni

Prima di utilizzare I'unita, leggere il "Volantino sulla sicurezza" fornito.

Italiano



INDICE

ACCESSOKT ¢ vvvveeeeeeeeeeeceeeosscesccocsccscsssscssccsssccscenceeld

CARATTERISTICHE 5

Applicazionidell’'unita .......ccoiiiieiiieeeeirererressesssnennees 5

Nomi e funzionidelleparti .......cceeviiiiiiiiinnnrieiennnneenees?

Pannello @NterOre ........oiuuiiit it 7
Display anteriore (INdiCatori) . ......cueun ettt et e et 8
PanNEllo POSLEIIONE ...ttt ettt e e e e e 9
=] el 3 -1 g e o TR 10

PREPARATIVI 11

Procedura di configurazionegenerale.............ccoeeviieeeen 11
1 Posizionamento deidiffusori .............ccoeviiiiiiiiiii 12
2 Collegamento deidiffusori .........ccevvviieiiiiiiiineninee... 14
Prese diingresso/uscitaecavi ......ccevvviiiiiiiiiiiiiinnneess. 16
3 CollegamentodiunaTV .....cvviiriiiiieeiesscsssccsccseenessl?

4 Collegamento dei dispositivi di riproduzione ...................17

Collegamento di dispositivi video (ad esempio lettori BD/DVD) ..........ooviiiiiiieiiiiiiiinnnns 17

Collegamento di dispositivi audio (ad esempio 1ettori CD) .........uveiiineiiiieiiie i 19

5 Collegamento dell’antennaFM ........ccoivviiveennccccccneesss 19
6 Collegamento del cavo di alimentazione .............c000000eee . 20
7 Selezione della lingua per il menu sullo schermo ................ 21

8 Configura manualmente le impostazioni dei diffusori ...........22

RIPRODUZIONE 24

Procedura di base per lariproduzione...........cccovevveieceee.. 24
Scelta delle informazioni visualizzate sul Display anteriore ..............cccoevuiiiinneeeiiennnnnnn.. 24
Selezione della sorgente di ingresso e delle impostazioni preferite con
un SOlotoCCO(SCENE) ...civiiivniiieernnnecccsosesscsssscscasanes 25
Configurazione dell'assegnazione delle SCENE ..........iiiuuiiiiii it 25

Selezione dellamodalitasonora .........cccccevviivcenccennncnnss 26

Ascolto degli effetti di campo soNOro (CINEMA DSP) . ... vtvutet et e e e e eieeeaans 27
Ascolto della riproduzione NON ProCESSATA . ... ...ttt ettt et et e e ieeeanns 29
Miglioramento dei bassi (Bassi @XEra) . ... ....uuteuun ettt ettt ettt e 30
Ascolto di musica compressa con suono migliorato (Compressed Music Enhancer) .................. 30

AscoltodellaradioFM .........cccciiiiiiiienneeeccecccnncenncess 31

Impostazione dei passi perlafreqUeNZa ........ouuvi ittt i 31
Selezione di una frequenza Perla riCezioNe .........uiiurir it e 31
Registrazione delle stazioni radio preferite (preselezionate) ............ccooviiiiiiiiiiiiiiiniiina.. 32

Configurazione delle impostazioni di riproduzione per sorgenti di
riproduzione diverse (menu Opzione) .....cccvevvvvennnssnneenees 34

VOCi el MENU OPZIONE .ttt ettt e ettt e e e et e e e e e e e e e e e e aeeanas 34

CONFIGURAZIONI

Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) ..........37

Voci del menu Configurazione ..........uueiuiteit ettt 38
LY 0= 1] 40
HDMI L 43
L 0T 3T N 45
QO 47
FUNZIONE L. e e 48
X e T 49



Configurazione delle impostazioni di sistema
(menu ADVANCED SETUP) .....vvvveveennnnnnnnnnnnnnnnnnnsnessss 50

Voci del menu ADVANCED SETUP ...ttt et 50
Selezione dell'lD del telecomando (REMOTEID) . ...uvuuntiin ittt e e 50
Modifica dell'impostazione della frequenza di sintonizzazione FM (TU) ..............ooviviiinnnnnn. 51
Cambio del tipo di segnale video (TV FORMAT) ...ttt it 51
Ripristino delle impostazioni predefinite (INIT) .........ooiiiiiiiii e 51
Controllo della versione del firmware (VERSION) . .......iuiuiii ittt e e 51

APPENDICE 52

Domandefrequenti .........ccvviiiienriiiiiiieensrtccssnnnnnsss D2

Risoluzione deiproblemi .............ccciiiiiiiiiiiiiiiiieeess. .53

Alimentazione, sistema e telecomando .............iiiiinii i s 53
2 1 54
VRO ettt 55
Radio FIM L. 56

Indicazioni di errore sul display anteriore .............cc00000000.57

GlOSSANIO v vvvvvernreenseeoseaosessscssscssssssscssssssssssscsssed8

INFOrMAzZIONT AUAIO . ...t 58
HDMI @ informazioni VIAEO . .....ouuu ittt et et e 58
TecnOlogie Yamaha ... ..ottt e 59

Informazioni SUHDMI ........cciiiiiietieeeeceeccecececacecaeess 59

(e 011 €] Fo N T N 59
Audio Return Channel (ARCQ) . ... uirtie ettt e e e e e ettt 61
Compatibilita del segnale HDMI ...t e e e 61

Schema di riferimento (pannello posteriore) ........cccvvvevene... 62
Marchidifabbrica .......ccoiiiiiiiineriieisienenrressssnenesss63
DatitecniCi cvovveeereeeereeerrrssessssssssccccssccsssssssssssss 64

Indiceanalitico .......cccceiiieeeenceeecccescecscscccscccscceses 66



Accessori
Controllare che i seguenti accessori siano forniti con il prodotto.

[0 Telecomando [ Batterie (AAA, R03, UM-4) (x2)

Inserire le batterie
attenendosi alle indicazioni.

O Antenna FM [0 CD-ROM (Manuale di istruzioni)
[0 Guida di configurazione rapida

O Volantino sulla sicurezza

* A seconda della regione di acquisto viene fornito uno
degli accessori suindicati.

Distanza operativa del telecomando

* Puntare sempre il telecomando in direzione del sensore di comando a distanza dell’unita e rispettare la
distanza operativa mostrata di seguito.

Entro 6 m

* Alcune caratteristiche non sono disponibili in determinate zone.

« A causa dei miglioramenti apporti al prodotto, i dati tecnici e 'aspetto sono soggetti a modifiche senza
preavviso.

* Questo manuale spiega le operazioni che & possibile effettuare mediante il telecomando in dotazione.

. n indica le precauzioni per I'uso dell’unita e le limitazioni delle relative funzioni.

. ﬁ indica spiegazioni aggiuntive per un migliore uso del prodotto.

Accessori



CARATTERISTICHE

Applicazioni dell’unita

Supporta un sistema di diffusori con un minimo
di 2 e un massimo di 5.1 canali. Consente di

r ‘ [ = - - - - - -
« Segnali 3D e 4K Ultra HD S pag. 17 C:) C:) ;:ire:re ambienti di ascolto personali di vario
supportati ® ® / po.
* La modalita ECO (funzione di O pag. 47 — * Riproduzione del suono stereoo O pag. 27

risparmio energetico) consente _multlf:a!nale con campi sonori

: . identici a quelli dei cinema e
di creare un sistema home delle sale da concerto (CINEMA
theater rispettoso dell’ambiente E

_a—

oL
©
o
[©)

L ) DSP)
&
V .’ ¢ Ascolto di musica compressa 2 pag. 30
Ak

con suono migliorato

(Compressed Music Enhancer)
\ v

N—
s
X

Diffusori A
IAudio

Controllo HDMI
{umumumEmmnn

Controllo HDMI O

Audio
| ——— o T ITTIITITIT |
b 0000 —_—
“ LettoreBDDVD  Audio/Video o 0 O o C Audio/Video

I Sintoamplificatore AV (I'unita) I v

/1

Modifica della sorgente di ingresso
e delle impostazioni preferite con un TV, sintoamplificatore AV e lettore
solo tocco (SCENE) BD/DVD (Controllo HDMI)

Telecomando 3 pag. 25 Telecomando 9 pag. 59
dell’'unita della TV

7y

Funzionamento in sequenza di

>0

CARATTERISTICHE »  Applicazioni dell’'unita It



Funzioni utilissime

Suggerimenti utili

QO Collegamento di vari dispositivi (pag. 17)

L'unita € dotata di varie prese HDMI e di prese audio in
ingresso che consentono di collegare dispositivi video
(quali i lettori BD/DVD), dispositivi audio (quali i lettori

CD).
( Q.

Lettore CD

Lettore BD/
DVD

| E—
Set-top box

Q4 Riproduzione dell’audio della TV con
audio surround mediante un solo cavo
HDMI (Audio Return Channel: ARC)
(pag. 17)

Quando si utilizza una TV compatibile con ARC, &

sufficiente un solo cavo HDMI per la trasmissione del

segnale video alla TV, la ricezione dell’audio dalla TV e la
trasmissione dei segnali di controllo HDMI.

Controllo HDMI
Audio TV

%
........ [l——

Video dl

- == dispositivo esterno —_—

U Creazione di campi sonori altamente
realistici (pag. 27)

CINEMA DSP consente di creare un campo sonoro
naturale e realistico nella stanza.

| @00
il
o
O]
| 00l

o g
Cle
)+~ ]

O Riproduzione surround con 5 diffusori
sistemati di fronte (pag. 27)

Il suono surround & utilizzabile anche quando i diffusori
surround sono posti di fronte.

Q Riproduzione dei bassi migliorata
(pag. 30)

Bassi extra consente I'ascolto della riproduzioni dei bassi
migliorata indipendentemente dai diffusori utilizzati.

U Ascolto della radio FM (pag. 31)

L'unita & dotata di un sintonizzatore FM incorporato. E possibile
registrare fino a 40 stazioni radio preferite preselezionate.

O Funzionamento semplice con uno
schermo TV

Mediante il menu visualizzato sullo schermo, & possibile
configurare le impostazioni con facilita.

Video e audio non sono sincronizzati...

Utilizzare “Sinc. Audio” nel menu “Configurazione” per
regolare il ritardo tra segnale video e audio (pag. 45).

Se si desidera ascoltare I’audio dai diffusori della
TV...

Utilizzare “Uscita audio” nel menu “Configurazione” per
selezionare la destinazione di uscita dei segnali
nell'unita (pag. 43). Come destinazione di uscita €
possibile selezionare i diffusori della TV.

Se si desidera modificare la lingua dei menu sullo
schermo...

Utilizzare “Lingua” nel menu "Configurazione” per
selezionare una lingua tra inglese, giapponese,
francese, tedesco, spagnolo, russo, italiano e cinese

(pag. 21).

Sono disponibili molte altre impostazioni per
personalizzare I'unita. Per ulteriori informazioni, vedere
le pagine seguenti.

® Impostazioni delle SCENE (pag. 25)

® Impostazioni audio/video e informazioni sui segnali
per ogni sorgente (pag. 34)

e Impostazioni delle varie funzioni (pag. 38)

e Impostazioni di sistema (pag. 50)

CARATTERISTICHE »  Applicazioni dell’'unita It



Nomi e funzioni delle parti

Pannello anteriore

@®YAMAHA

O

o se |

pHONES

r.”

——meur.

VoLUME

I

@ Tasto O (accensione)
Accende o spegne (mette in standby) l'unita.

® Sensore del telecomando
Riceve i segnali del telecomando (pag. 4).

@ Tasto INFO
Seleziona le informazioni visualizzate sul display anteriore
(pag. 24).

@ Tasto MEMORY
Registra le stazioni radio FM come stazioni preimpostate
(pag. 32).

@ Tasti PRESET
Selezionano una stazione radio FM preselezionata (pag. 33).

1] ® 0

@ Tasti TUNING
Selezionano la frequenza radio (pag. 31).

@ Tasto FM MODE

Alterna le modalita “Stereo” e “Mono” per la ricezione delle
trasmissioni radio FM (pag. 31).

© Tasto MUTE
Disattiva I'uscita audio.

© Display anteriore
Visualizza le informazioni (pag. 8).

@ Presa PHONES
Per collegare le cuffie.

@ Tasti INPUT
Selezionano una sorgente d'ingresso.

9® ® @m
‘_=_’

(® Tasto TONE CONTROL

Regola la gamma in alta e bassa frequenza dell’audio di
uscita (pag. 35).

(® Tasti SCENE

Selezionano la sorgente di ingresso e il programma sonoro
registrati con un solo tocco. Accendono inoltre I'unita
quando si trova in modalita standby (pag. 25).

(@ Tasti PROGRAM

Selezionano un programma sonoro o un decodificatore
surround (pag. 26).

(® Tasto STRAIGHT
Attiva/disattiva la modalita di decodifica diretta (pag. 29).

{® Manopola VOLUME
Regola il volume.

CARATTERISTICHE » Nomi e funzioni delle parti It



Display anteriore (indicatori)

© HOMI

Si accende durante la ricezione o la trasmissione dei segnali
HDMI.

ouT
Si accende durante la trasmissione dei segnali HDMI.

® ENHANCER

Si accende quando Compressed Music Enhancer (pag. 30)
e in funzione.

©® CINEMA DSP
Si accende quando CINEMA DSP (pag. 27) € in funzione.

@ STEREO
Si accende quando I'unita riceve un segnale radio FM
stereo.
TUNED

Si accende quando I'unita riceve il segnale di una stazione
radio FM.

©® SLEEP
Si accende se & attiva la funzione di spegnimento via timer.

® MUTE
Lampeggia quando I'audio & disattivato.

@ Indicatore del volume
Indica il volume corrente.

® ECO
Si accende quando la modalita ECO (pag. 47) e attiva.

© Indicatori dei cursori
Indica quali tasti cursore del telecomando sono operativi.

(@ Display informativo

Visualizza lo stato corrente (nome dell'ingresso e nome della

modalita sonora). Per cambiare le informazioni, premere
INFO (pag. 24).

@ Indicatori dei diffusori

Indica i terminali dei diffusori da cui vengono generati i
segnali.

Diffusore anteriore (S)
E] Diffusore anteriore (D)
Diffusore centrale
Diffusore surround (S)
B3 Diffusore surround (D)
Subwoofer

(® ADAPTIVE DRC

Si accende quando Adaptive DRC (pag. 35) € in funzione.

CARATTERISTICHE » Nomi e funzioni delle parti It



Pannello posteriore

N

A

L

FRONT

@ Presa HDMI OUT
Per il collegamento a una TV compatibile con HDMI e la
trasmissione dei segnali video e audio (pag. 17). Quando si
utilizza la funzione ARC, il segnale audio della TV puo essere
trasmesso anche tramite la presa HDMI OUT.

® Prese HDMI 14
Per il collegamento dei dispositivi di riproduzione compatibili
con HDMI e la ricezione dei segnali video e audio (pag. 17).

°

@ Prese ANTENNA

o K

Per il collegamento all'antenna FM (pag. 19).

@ Prese AUDIO 1-5

Per il collegamento ai dispositivi di riproduzione audio € la
ricezione dei segnali audio (pag. 17).

@ Presa SUBWOOFER PRE OUT
Per il collegamento a un subwoofer con amplificatore

integrato (pag. 14).

|2 * Larea circostante le prese di uscita audio/video
& contrassegnata in bianco sul prodotto reale
per impedire collegamenti errati.

® Terminali SPEAKERS
Per il collegamento ai diffusori (pag. 14).

@ VOLTAGE SELECTOR
(Solo modelli generici)

Seleziona la posizione dell'interruttore secondo la tensione
locale (pag. 20).

© Cavo di alimentazione
Per il collegamento a una presa di corrente (pag. 20).

CARATTERISTICHE

» Nomi e funzioni delle parti

It



Telecomando

TRANSMIT

RECEIVER

TUNER

EMORY

BASS  ENHANCER STRAIGHT

@ Trasmettitore di segnali del telecomando
Trasmette i segnali infrarossi.

® Indicatore TRANSMIT

Si accende durante la trasmissione dei segnali del
telecomando.

@ Tasto SLEEP
Serve per impostare automaticamente 'unita in modalita
standby dopo un periodo di tempo specificato (spegnimento
automatico tramite timer). Premere ripetutamente per
impostare il tempo (120 min, 90 min, 60 min, 30 min, off).

@ Tasti di selezione ingresso
Seleziona una sorgente di ingresso per eseguirne la
riproduzione.
HDMI 1-4 Prese HDMI 1-4
AUDIO 1-5  Prese AUDIO 1-5

@ Tasti per radio
Consentono di ascoltare la radio in FM (pag. 31).
FM Attiva la radio FM.
MEMORY Registra le stazioni radio FM come stazioni
preselezionate.

PRESET Selezionano una stazione preselezionata.
TUNING Selezionano la frequenza radio.
(O Tasto INFO

Seleziona le informazioni visualizzate sul display anteriore
(pag. 24).

@ Tasti della modalita sonora
Selezionano una modalita sonora (pag. 26).

@ Tasti SCENE
Selezionano la sorgente di ingresso e il programma sonoro
registrati con un solo tocco. Accendono inoltre 'unita
quando si trova in modalita standby (pag. 25).

© Tasto SETUP
Visualizza il menu di configurazione (pag. 37).

(@ Tasti operativi per i menu
Tasti cursore Selezionano un menu o un parametro.

ENTER Conferma I'opzione selezionata.
RETURN Ritorna alla schermata precedente.
@ Tasto MODE

Alterna le modalita “Stereo” e “Mono” per la ricezione delle
trasmissioni radio FM (pag. 31).

(® Tasti operativi per i dispositivi esterni
Controllano la riproduzione o consentono di utilizzare i menu

dei dispositivi di riproduzione collegati all'unita mediante un
cavo HDMI.

| dispositivi di riproduzione devono supportare il Controllo
HDMI. Tuttavia, Yamaha non garantisce il funzionamento di tutti
i dispositivi compatibili con il Controllo HDMI.

(® Tasto RECEIVER ()

Accende o spegne (mette in standby) 'unita.

(@ Tasto OPTION
Visualizza il menu delle opzioni (pag. 34).

(® Tasti VOLUME
Regolano il volume.

@ Tasto MUTE
Disattiva l'uscita audio.

CARATTERISTICHE » Nomi e funzioni delle parti

It



PREPARATIVI

n Posizionamento dei diffusori (pag. 1 2) Selezionare il layout preferito in base al numero di diffusori in uso e posizionare i diffusori nella stanza.
n Collegamento dei diffusori (pag. 14) Collegare i diffusori allunita.
n Collegamento di una TV (pag. 17) Collegare la TV all'unita.

Collegamento dei dispositivi di
riproduzione (pag. 17)

Collegare i dispositivi video, quali i lettori BD/DVD, e i dispositivi audio, quali i lettori CD, all’'unita.

H Collegamento dell’antenna FM (pag. 19) Collegare I'antenna FM in dotazione all'unita.

Collegamento del cavo di alimentazione N o o ,
Una volta completati i collegamenti, inserire il cavo di alimentazione.

(pag. 20)

Selezione della lingua per il menu sullo

schermo (pag. 21)

Selezionare la lingua desiderata per il menu sullo schermo.

Configura manualmente le impostazioni
dei diffusori (pag. 22)

Configurare le impostazioni del diffusore dell'unita per creare un effetto ottimale del suono surround.

Questa operazione completa la fase dei preparativi. Ora & possibile iniziare a guardare i film e ascoltare la musica, la radio e altri contenuti con I'unita!

PREPARATIVI » Procedura di configurazione generale It



n Posizionamento dei diffusori

Selezionare il layout preferito in base al numero di diffusori in uso e posizionare i diffusori e il subwoofer nella stanza. Questa sezione descrive alcuni esempi indicativi di layout dei

diffusori.

Attenzione

« Utilizzare diffusori con un’impedenza di almeno 6 Q.

Sistema di diffusori (numero di canali)
Tipo di diff Abb Funzi 21
ipo di diffusore r. unzione (Virtual
5.1 CINEMA 4.1 3.1 2.1
FRONT)
Anteriore (S) ) ) ) ° °
Riproducono I'audio del canale anteriore destro/sinistro (audio stereo).
Anteriore (D) [ FR | ° [ ) [ ) [} [ )
Center Riproduce 'audio del canale centrale (dialoghi e parti vocali dei film). [} [} [}
Surround (S) ® [ [J
Riproducono I'audio del canale surround destro/sinistro.
Surround (D) ) [} °
Riproduce 'audio dal canale LFE (effetto a bassa frequenza) e potenzia le parti dei bassi degli altri
Subwoofer B canali ) ) ) ) )
Questo canale & contato come “0.1”.
* Sistemare i diffusori surround di fronte e impostare “Virtual CINEMA FRONT” (pag. 41) nel menu “Configurazione” su “Acceso”.
PREPARATIVI » Posizionamento dei diffusori

It

12



(1]2]3]4]5]6]7]8]

Sistema a 5.1 canali

Sistema a 5.1 canali
(Virtual CINEMA FRONT)

Sistema a 4.1 canali

[ FR }
® ®
® [ C | (O)

600

«»
- -
. [ QLR ]
PR e QB |
@ )|‘ 000 )|‘

* Per usare questa configurazione, impostare “Virtual CINEMA
FRONT” (pag. 41) nel menu “Configurazione” su “Acceso”.

¥

* |l suono surround € utilizzabile anche senza il diffusore (sistema 4.1

canali di fronte).

Sistema a 2.1 canali

mug
mua

©

PREPARATIVI » Posizionamento dei diffusori

It

13



n Collegamento dei diffusori

Collegare all'unita i diffusori posizionati nella stanza. Gl

schemi riportati di seguito illustrano i collegamenti di

esempio per un sistema a 5.1 canali. Per gli altri sistemi,

collegare i diffusori facendo riferimento allo schema di
connessione relativo al sistema a 5.1 canali.

Attenzione

* Prima di collegare i diffusori, rimuovere il cavo di alimentazione
dell'unita dalla presa di corrente CA e spegnere il subwoofer
(con amplificatore integrato).

* Assicurarsi che i file interni dei cavi dei diffusori non si tocchino
0 vengano in contatto con le parti metalliche dell'unita. Cid
potrebbe danneggiare I'unita o i diffusori. In caso di corto
circuito dei cavi dei diffusori, all’accensione dell'unita verra
visualizzato il messaggio “Check SP Wires” sul display
anteriore.

Cavi necessari per il collegamento
(disponibili in commercio)
Cavi dei diffusori x il numero di diffusori
+ +
S ———————————————————————
Cavo audio con spina RCA (x1: Quando si utilizza un

subwoofer con amplificatore integrato.)

T o] T

Sistema a 5.1 canali

Unita (retro)

® movt ©

e
e C}Q
— —
[ FR ]
- -
(] (] )—J
O] O]
[ sw IN© ®
- .[‘@ e
&

—

v,

N
:':

 Per il collegamento a un subwoofer con amplificatore integrato.

(pag. 15)

M Collegamento dei cavi del
diffusore
| cavi dei diffusori hanno due fili. Uno serve per

collegare il terminale negativo (-) dell’'unita e il diffusore,
I'altro per collegare il terminale positivo (+). Se i fili sono
di colore diverso per evitare confusione, collegare il filo

nero al terminale negativo e l'altro filo al terminale
positivo.

(Collegamento dei diffusori anteriori)
@ Rimuovere circa 10 mm d’isolamento dalle estremita del

cavo del diffusore e attorcigliare saldamente i fili scoperti

del cavo.
@ Allentare il terminale del diffusore.

® Inserire i fili scoperti del cavo nello spazio sul lato del
terminale (in alto a destra o in basso a sinistra).

@ Stringere il terminale.

SE)
™
),@ ©)

+ (rosso)

- (nero)

Uso di uno spinotto a banana

(Solo modelli per Canada, Australia e generali)

(@ Stringere il terminale del diffusore.

@ Inserire uno spinotto a banana nell’estremita del

terminale.
Spinotto a @ | N
banana ﬁ\ Q

A7

PREPARATIVI » Collegamento dei diffusori

It

14



(Collegamento dei diffusori centrale/surround e di
un subwoofer)

@ Rimuovere circa 10 mm d'isolamento dalle estremita del
cavo del diffusore e attorcigliare saldamente i fili scoperti
del cavo.

@ Premere la linguetta.
® Inserire i fili scoperti del cavo nel foro del terminale.

@ Rilasciare la linguetta.

Q "ung
o
Q SNy

- (nero)

M Collegamento del subwoofer
con amplificatore integrato

Utilizzare un cavo audio con spina RCA per collegare il
subwoofer con amplificatore integrato.

Cavo audio con
spina RCA

P

PREPARATIVI

» Collegamento dei diffusori

It

15



(1]213]4]5]6]7]8]

Prese di ingresso/uscita e cavi

M Prese video/audio

O Prese HDMI

Trasmettono i segnali video e audio digitali attraverso
una presa singola. Utilizzare un cavo HDMI.

Cavo HDMI

nID
Siomi 1

. Ut|||zzare un cavo HDMI a 19 pin con il logo HDMI. Si consiglia 'uso
di un cavo non superiore ai 5,0 m di lunghezza per evitare la
degenerazione della qualita del segnale.

¥

* Le prese HDMI dell’'unita supportano il controllo HDMI, la funzione
Audio Return Channel (ARC) e la trasmissione video 3D e 4K ultra
HD (attraverso l'uscita).

 Utilizzare cavi HDMI ad alta velocita per la riproduzione ottimale dei
video 3D o 4K Ultra HD.

M Prese audio

U Prese OPTICAL

Trasmettono i segnali audio digitali. Utilizzare un cavo
ottico digitale. Rimuovere la punta di protezione (se
presente) prima di utilizzare il cavo.

Cavo ottico d|g|tale

U Prese COAXIAL

Trasmettono i segnali audio digitali. Utilizzare un cavo
coassiale digitale.

‘ : Cavo coassiale dlgltale

U Prese AUDIO

(Prese stereo S/D)

Trasmettono i segnali audio stereo. Utilizzare un cavo
stereo con spina RCA.

\g Cavo stereo con spma RCA

PREPARATIVI

» Prese diingresso/uscita e cavi

It

16



n Collegamento diuna TV

Collegare la TV all’'unita con un cavo HDMI e un cavo ottico digitale.

Presa HDMI OUT

. 1]
OPTICAL

Presa AUDIO 1 (OPTICAL)

Unita (retro)
N

Ingresso HDMI

HDMI

G =

TV
Uscita audio (cavo
ottico digitale)

* Non effettuare un collegamento con cavo ottico digitale tra la TV e l'unita nei seguenti casi:
— Se la TV & compatibile con la funzione Audio Return Channel (ARC)
— Se le trasmissioni TV si ricevono solo tramite set-top box

* Se si collega all’'unita una TV che supporta il Controllo HDMI mediante un cavo HDMI sara possibile
controllare 'accensione e il volume dell’'unita utilizzando il telecomando della TV.

Per utilizzare il controllo HDMI e la funzione ARC, si devono configurare le impostazioni
HDMI sull'unita. Per ulteriori dettagli sulle impostazioni, vedere “Informazioni su HDMI”
(p.59).

Informazioni sulla funzione Audio Return Channel (ARC)

* La funzione ARC consente la trasmissione bidirezionale dei segnali audio. Se si collega all’'unita una
TV che supporta la funzione ARC con un solo cavo HDMI, sara possibile trasmettere i segnali video/
audio alla TV o trasmettere I'audio della TV all'unita.

* Se sij utilizza la funzione ARC, collegare una TV con un cavo HDMI che supporti la funzione ARC.

Collegamento dei dispositivi di riproduzione

L'unita € dotata di varie prese di ingresso, tra cui quelle HDMI, che consentono di
collegare diversi tipi di dispositivi di riproduzione.

Collegamento di dispositivi video (ad esempio lettori BD/
DVD)

Collegare all'unita tramite un cavo HDMI i dispositivi video quali i lettori BD/DVD, le set-
top box (STB) e le console di gioco.
J

Prese HDMI 1-4

p

Unita (retro) L ) | ( )
TR Howm 2 HOMI 3

\%7
Uscita HDMI
HDMI
=

Dispositivo video

Se si seleziona la sorgente di ingresso premendo HDMI 1-4, il segnale video/audio
riprodotto sul dispositivo video verra trasmesso dall’'unita.

PREPARATIVI » Collegamento diuna TV

It

17



B Modifica della combinazione delle prese di ingresso
video/audio

Se la combinazione di prese di ingresso video/audio disponibile sull’'unita non
corrisponde al dispositivo video, modificare la combinazione in base alle prese di
uscita del dispositivo. E possibile collegare un dispositivo video che dispone delle
prese di uscita video/audio indicate di seguito.

Prese di uscita sul dispositivo video Prese di ingresso sull’'unita
Video Audio Video Audio
Ottico digitale HDMI 1-4 AUDIO 1 (OPTICAL)
HDMI Coassiale digitale HDMI 1-4 AUDIO 2-3 (COAXIAL)
Stereo analogico HDMI 1-4 AUDIO 4-5 (AUDIO)

U Impostazione necessaria

Se ad esempio e stato collegato un dispositivo video alle prese HDMI 2 e AUDIO 5
(AUDIO) dell’'unita, modificare I'impostazione della combinazione come illustrato di
seguito.

Prese HDMI 2

Unita (retro)

Uscita HDMI

HDMI

o . Jeee000

Dispositivo video

Prese AUDIO 5 (AUDIO)

Uscita audio
(cavo stereo analogico)

1 Dopo aver collegato i dispositivi esterni (ad esempiola TV e i
dispositivi di riproduzione) e il cavo di alimentazione dell’unita,
accendere l'unita.

2 Premere HDMI 2 per selezionare “HDMI 2” (HDMI presa da utilizzare)
come sorgente d’ingresso.

3 Premere OPTION.

4 Utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare “Audio In” e premere
ENTER.

5 Utilizzare i tasti cursore (<I/[>) per selezionar “AUDIO 5” (presa di
ingresso audio a utilizzare).

6 Premere OPTION.

Questa operazione completa le impostazioni necessarie.

Se si seleziona “HDMI 2" come sorgente di ingresso premendo HDMI 2, il segnale
video/audio riprodotto sul dispositivo video verra trasmesso dall’unita.

PREPARATIVI » Collegamento dei dispositivi di riproduzione

It

18



Collegamento di dispositivi audio (ad esempio lettori CD)

Collegare dispositivi audio quali i lettori CD e MD all’'unita. Scegliere uno dei seguenti
collegamenti, a seconda delle prese di uscita audio del dispositivo audio.

Prese di uscita audio su un dispositivo audio

Prese di ingresso audio sull’unita

Ottico digitale

AUDIO 1 (OPTICAL)

Coassiale digitale

AUDIO 2-3 (COAXIAL)

Stereo analogico

AUDIO 4-5 (AUDIO)

Unita (retro)

OF=

o
Prese AUDIO 1-5

i

oL =——

Dispositivo video

Uscita audio

(ottica digitale, coassiale digitale

o stereo analogica)

Se si seleziona la sorgente di ingresso premendo AUDIO 1-5, il segnale audio
riprodotto sul dispositivo video verra trasmesso dall’'unita.

E Collegamento dell’antenna FM

Collegare I'antenna FM in dotazione all’unita.
Fissare I'estremita dell'antenna FM a una parete.

Antenna FM

Unita (retro)

I|I= | =

@

(55

PREPARATIVI » Collegamento dell'antenna FM k19



n Collegamento del cavo di alimentazione

Prima di collegare il cavo di alimentazione (solo modelli generici)
Selezionare la posizione dell'interruttore VOLTAGE SELECTOR secondo la tensione
locale. Le tensioni sono CA 110-120/220-240 V, 50/60 Hz.

¢ Impostare l'interruttore VOLTAGE SELECTOR dell'unita PRIMA di inserire il cavo di alimentazione in
una presa di corrente. Limpostazione errata dell’interruttore VOLTAGE SELECTOR puo provocare
danni all'unita e costituisce un pericolo potenziale d’incendio.

Unita (retro) VOLTAGE SELECTOR

VOLTAGE
SELECTOR

110V
1z20v ¢

220v- ,
240V

Una volta completati i collegamenti, inserire il cavo di alimentazione.

Unita (retro)

S»A una presa di

corrente

PREPARATIVI

» Collegamento del cavo di alimentazione

It

20



Selezione della lingua per il menu sullo schermo
—RECEIVEFI(')

== s Selez?onare la I.ingua de;iderata per il menu sullo schermo . . . . .
scegliendo tra inglese, giapponese, francese, tedesco, spagnolo, 5 Utilizzare i tasti cursore per selezionare la lingua

] russo, italiano e cinese. desiderata.

- ==

= = 1 Premere RECEIVER () per accendere I'unita.

L

el ‘ 2 Accendere la TV e cambiare l'ingresso della TV in Srste TS

&1 modo da visualizzare il segnale video proveniente e Doutach

0 dall’unita (presa HDMI OUT). Function o

. Language

Italiano

Sic! a i "

* Le operazioni sullo schermo della TV sono possibili solo quando la TV &

— SETUP collegata all'unita tramite HDMI. Se la TV non & collegata in questo modo,
effettuare le operazioni desiderate sul display anteriore. .
L Tasti cursore 6 Per uscire dal menu, premere SETUP.
ENTER 3 Premere SETUP.
- 4 Utilizzare i tasti cursore per selezionare “Language” * Le informazioni sul display anteriore sono solo in inglese.

e premere ENTER.

BB setup

@[] speaker English

B#H

Function

PREPARATIVI » Selezione della lingua per il menu sullo schermo It



— RECEIVER O

— SETUP

— Tasti cursore
ENTER
RETURN

n Configura manualmente le impostazioni dei diffusori

1 Premere RECEIVER (D per accendere l'unita.

2 Accendere la TV e cambiare I'ingresso della TV in
modo da visualizzare il segnale video proveniente
dall’unita (presa HDMI OUT).

3 Premere SETUP.

BB configurazione

C8 Homi

Configurazione
Distanza
Suono
ECO Equalizzatore
Funzione
Lingua

Livello

Tono di prova

4 Utilizzare i tasti cursore per selezionare “Speaker” e
premere ENTER.

5 Configura le caratteristiche di uscita dei diffusori.

@ Utilizzare i tasti cursore per selezionare “Configurazione” e
premere ENTER.

@ Utilizzare i tasti cursore (A /V) per selezionare una voce e i tasti
cursore (<I/>) per selezionare un’impostazione.

s] Configurazione

Subwoofer <
Fronte

Centro

Surround

Usa)
Piccolo
Piccolo
Piccolo

160Hz
Normale
Spento
Spento

Crossover
Fase SWFR
Bassi extra
Virtual CINEMA FRONT

Indietro:RETURN

® Quando limpostazione & completata, premere RETURN.

PREPARATIVI

Voce Funzione Impostazioni
Determina se un subwoofer &
Subwoofer Usa ,Nessuno
collegato o meno. —
Fronte Imposta la dimensione dei Piccolo. Grande
diffusori anteriori. —_—
Determina se € collegato un .
. ] Piccolo, Grande,
Centro diffusore centrale e le relative Nessuno
dimensioni.
Determina se sono collegati Piccolo. Grande
Surround diffusori surround e le relative ’ ’

dimensioni.

Nessuno

* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

* Durante la configurazione della dimensione dei diffusori, selezionare “Grande” se
il diametro del woofer del diffusore & di 16 cm o superiore oppure “Piccolo” se &

inferiore a 16 cm.

* Per voci di configurazione diverse dalle precedenti, vedere il menu

“Configurazione” (pag. 37).

6 Imposta la distanza tra ciascun diffusore e la

posizione di ascolto.

(@ Utilizzare i tasti cursore per selezionare “Distanza” e premere

ENTER.

@ Utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare il diffusore e i
tasti cursore (<I/I>) per impostare la distanza.

[s]e] Distanza
| _Unita L Metri) |

3,00m

Fronte §
Fronte D
Centro
Surround §
Surround D
Subwoofer

3,00m
2,60m
2,40m
2,40m
3,00m

Indietro:RETURN

® Quando l'impostazione & completata, premere RETURN.

» Configura manualmente le impostazioni dei diffusori

It

22



— RECEIVER O

— SETUP

— Tasti cursore
ENTER
RETURN

Voci di impostazione

Speater impostasions

Fronte S Diffusore anteriore (S) (Dpa:eodggnr;o"’:‘ 5%8%:)”
Fronte D Diffusore anteriore (D) %ﬁeodggnr;o? 32%8?{;‘
Centro Diffusore centrale %areodignqgo? 528?{?
Surround S Diffusore surround (S) (E;)?eodggnr}?o? S‘Lg?ﬂ’;ﬂ
Surround D Diffusore surround (D) (E;)J?eodggnﬁ?o? 528?{)”
Subwoofer Subwoofer Da 0,30 ma 24,00 m

(predefinito: 3,00 m)

¢ Lunita della distanza puo essere selezionata in “Metri” (predefinita) o “Piedi”
in “Unita”.
Regola il volume di ciascun diffusore.

@ Utilizzare i tasti cursore per selezionare “Tono di prova” e
premere ENTER.

@ Utilizzare i tasti cursore (<1/1>) per selezionare “Acceso” per
attivare l'uscita del tono di prova e premere RETURN.

(® Utilizzare i tasti cursore (A /V) per selezionare “Livello” e
premere ENTER.

@ Utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare un diffusore e
produrre i toni di prova.

[fe] Livello

Fronte §
Fronte D
Centro
Surround §
Surround D
Subwoofer

Indietro:RETURN

® Se siindividua un diffusore con un livello di volume differente rispetto
agli altri, utilizzare i tasti cursore (<I/I>) per regolare il volume.

® Quando l'impostazione & completata, premere RETURN.

@ Impostare “Tono di prova” su “Spento” (ripetere i passaggi @ e @).

PREPARATIVI

Voci di impostazione

Spesker s

Fronte S Diffusore anteriore (S) %?é;gf%.?f SSLOB? dB
Fronte D Diffusore anteriore (D) (Dpare-gjgf%?oB 881(108? dB
Centro Diffusore centrale a?é;gf%gf i};gé))dB
Surround S Diffusore surround (S) ([;J?e;;gf%?f -611:)12‘30)(18
Surround D Diffusore surround (D) ([;?é;gfﬁ"?f _31518‘30)(15
Subwoofer Subwoofer Da-10,0dB a +10,0 dB

(predefinito: 0,0 dB)

« Utilizzare uno dei diffusori di fronte come obiettivo di misurazione quando si
regola il volume.

8 Per uscire dal menu, premere SETUP.

Le impostazioni del diffusore sono completate.

» Configura manualmente le impostazioni dei diffusori

It

23



— Tasti di selezione
ingresso

o |

{"{rapi0 |

RIPRODUZIONE

Procedura di base per la riproduzione

1
2

Accendere i dispositivi esterni (ad esempiola TV ol
lettore BD/DVD) collegati all’unita.

Utilizzare i Tasti di selezione ingresso per
selezionare una sorgente di ingresso.

Avviare la riproduzione sul dispositivo esterno
oppure selezionare una stazione radio.

Fare riferimento al manuale di istruzioni fornito con il
dispositivo esterno.

Per maggiori dettagli sulle seguenti operazioni, fare
riferimento alle pagine corrispondenti:

¢ Ascolto della radio FM (pag. 31)

Premere VOLUME per regolare il volume.

¥

* Per disattivare I'uscita audio, premere MUTE. Premere di nuovo MUTE per
attivarla.

* Per regolare le impostazioni degli alti e dei bassi, utilizzare il menu
“Opzione” oppure TONE CONTROL sul pannello anteriore (pag. 35).

Scelta delle informazioni visualizzate sul
Display anteriore

1 Premere INFO.

Ogni volta che si preme il tasto, la voce visualizzata
cambia.

Nome voce

Le informazioni corrispondenti alla voce visualizzata
compaiono dopo circa 3 secondi.

Informazioni

¥

* Le voci disponibili variano a seconda della sorgente di ingresso selezionata.
La voce visualizzata pud essere anche applicata in modo indipendente a

ogni gruppo di sorgenti di ingresso.

Gruppo di sorgenti

di ingresso VEED
Input (nome della sorgente di ingresso), DSP
HDMI 1-4 . i
AUDIO 1-5 Program (nome della modalita sonora), Audio
- Decoder (nome del decodificatore*)
Frequency (frequenza), DSP Program (nome della
TUNER modalita sonora), Audio Decoder (nome del

decodificatore*)

* Viene visualizzato il nome del decodificatore audio attualmente attivato. Se

nessun decodificatore audio & attivato, viene visualizzato il messaggio “Decoder
Off”.

RIPRODUZIONE » Procedura di base per la riproduzione

It

24



17000
5
i

a2 ]
=
-

‘

— SCENE

Selezione della sorgente di ingresso e delle impostazioni preferite con un solo

tocco (SCENE)

La funzione SCENE consente di selezionare la sorgente di ingresso
assegnata e il programma sonoro, nonché attivare o disattivare
Compressed Music Enhancer, con solo tocco.

1 Premere SCENE.

Vengono selezionate la sorgente di ingresso e impostazioni
registrate per la scena corrispondente. Lunita si accende
automaticamente se si trova in modalita standby.

Per impostazione predefinita, per ciascuna scena sono registrate le
seguenti impostazioni.

Configurazione dell’assegnazione delle
scene

Enhancer SCENE
BD/DVD HDMI 1 MOVIE (Sci-Fi)  Spento Acceso
TV AUDIO 1 STRAIGHT Acceso Acceso
CcDh AUDIO 3 STRAIGHT Spento Spento
RADIO TUNER MUSIC Acceso Spento

(5¢ch Stereo)

¥

* La funzione di riproduzione di collegamento SCENE consente di accendere
automaticamente la TV oppure di avviare la riproduzione su un dispositivo esterno
collegato all’unita tramite HDMI insieme alla selezione di una scena. Per abilitare
la riproduzione di collegamento SCENE, impostare “SCENA” (pag. 44) nel menu
“Configurazione” su “Acceso”.

1 Per preparare le impostazioni da assegnare a una
scena, effettuare le operazioni riportate di seguito.

* Selezionare una sorgente d’ingresso (pag. 24)
* Selezionare un programma sonoro (pag. 26)

e Attivare o disattivare Compressed Music Enhancer
(pag. 30)

2 Tenere premuto il tasto SCENE desiderato finché

non compare “SET Complete” sul Display anteriore.

RIPRODUZIONE » Selezione della sorgente di ingresso e delle impostazioni preferite con un solo tocco (SCENE)

It

25



STRAIGHT
BASS
ENHANCER

Selezione della modalita sonora

L'unita e dotata di vari programmi sonori € decoder surround che ﬁ
consentono di riprodurre varie sorgenti con la modalita sonora preferita

(ad esempio l'effetto di campo sonoro o la riproduzione stereo). * Per selezionare un altro programma sonoro e il decodificatore surround, & inoltre

possibile premere PROGRAM sul pannello anteriore.

. . . o * La modalita sonora pud essere applicata indipendentemente a ogni sorgente di
Q Selezione di un programma sonoro adatto per i film ingresso.

 Se si riproducono segnali audio con una frequenza di campionamento superiore a

® Premere ripetutamente MOVIE.
96kHz, viene selezionata automaticamente la modalita di decodifica diretta

Questa modalita consente di ascoltare gli effetti di campo sonoro (pag. 29).
ottimizzati per le sorgenti video quali film, programmi TV e giochi « Osservando gli indicatori dei diffusori sul pannello anteriore dell'unita, & possibile
(pag. 27). controllare quali diffusori emettono 'audio al momento (pag. 8).

QO Selezione di un programma sonoro adatto per la
riproduzione di musica o in stereo

® Premere ripetutamente MUSIC.

Questa modalita consente di ascoltare gli effetti di campo sonoro
ottimizzati per I'ascolto di sorgenti musicali o la riproduzione stereo
(pag. 28).

1 Selezione di un decodificatore surround
® Premere ripetutamente SUR.DECODE.

Questa modalita consente di ascoltare I'audio multicanale non
processato da sorgenti a 2 canali (pag. 29).

O Attivazione/disattivazione della modalita di
decodifica diretta

® Premere STRAIGHT.

Questa modalita consente di ascoltare I'audio non processato nei
canali originali (pag. 29).

Q Attivazione Bassi extra

* Premere BASS.

Questa modalita consente di ascoltare suoni bassi migliorati (pag. 30).

Q Attivazione di Compressed Music Enhancer
* Premere ENHANCER.

Questa modalita consente di ascoltare musica compressa con
profondita e ampiezza aggiuntiva (pag. 30).

RIPRODUZIONE » Selezione della modalita sonora

It

26



Ascolto degli effetti di campo sonoro (CINEMA DSP)

|CINEMA .E :

L'unita e dotata di una serie di programmi sonori che utilizzano la tecnologia DSP
originale Yamaha (CINEMA DSP). Consente di creare faciimente campi sonori identici a
quelli dei cinema e delle sale da concerto.

Categoria di programma sonoro
“CINEMA DSP” si accende

EEos- |

Programma sonoro

« E possibile regolare il livello dell’effetto di campo sonoro in “Livello DSP” (pag. 35) nel menu “Opzione”.

B Utilizzo degli effetti di campo sonoro senza i diffusori
surround (Virtual CINEMA DSP)

Se si seleziona uno dei programmi sonori (tranne 2ch Stereo e 5ch Stereo) quando i
diffusori surround non sono collegati, I'unita crea automaticamente il campo sonoro
surround utilizzando i diffusori anteriori.

I Ascolto del suono surround con 5 diffusori sistemati di
fronte (Virtual CINEMA FRONT)

Il suono surround & utilizzabile anche quando i diffusori surround sono posti di fronte.

[l Ascolto del suono surround con le cuffie
(SILENT CINEMA)

SILENT ™

CINEMA

E possibile ascoltare con le cuffie stereo I'effetto surround o di campo sonoro, quale un
sistema di diffusori multicanale, collegando le cuffie alla presa PHONES e selezionando
un programma sonoro o un decodificatore surround.

B Programmi sonori adatti per i film (MOVIE)

| programmi sonori riportati di seguito sono ottimizzati per la visualizzazione di sorgenti
video quali film, programmi TV e giochi.

Questo programma crea un campo sonoro che enfatizza la sensazione
surround senza disturbare la collocazione spaziale originale dell'audio
multicanale, ad esempio Dolby Digital e DTS. E stato progettato sul
concetto di cinema ideale, in cui il pubblico e circondato da bellissimi
riverberi da destra, sinistra e dal retro.

Standard

Questo programma riproduce le dimensioni e la spettacolarita delle
produzioni cinematografiche piu prestigiose. Offre uno spazio sonoro di
grandi dimensioni che compete con gli schermi da Cinemascope ed &
dotato di un’eccellente gamma dinamica, che consente di garantire tutti i
tipi di suoni, dai piu delicati ai pit ampi e potenti.

Spectacle

Questo programma riproduce nei dettagli le complesse trame sonore dei
moderni film di fantascienza e dei film in cui viene fatto uso di effetti
speciali. E possibile apprezzare una vasta gamma di spazi virtuali
cinematografici riprodotti con una separazione netta fra dialoghi, effetti
sonori e musica di sottofondo.

Sci-Fi

Questo programma ¢ ideale per riprodurre con precisione il sonoro dei film
di azione e di avventura. Il campo sonoro limita il riverbero, ma enfatizza la
riproduzione della sensazione di espansivita su entrambi lati, ovvero di uno
spazio che si espande vigorosamente a sinistra e a destra. La profondita
limitata crea uno spazio chiaro e potente, garantendo al contempo
I'articolazione dei suoni e la separazione fra i canali.

Adventure

Questo programma dispone di un riverbero costante adatto ad una vasta
gamma di generi di film, dai drammi ai musical e le commedie. Il riverbero
e modesto, ma sufficientemente stereofonico. Gli effetti sonori e la musica
di sottofondo vengono riprodotti con un eco moderato che non ha effetti
negativi sull'articolazione dei dialoghi. L'ascolto per lunghi periodi di tempo
non procura alcuna stanchezza.

Drama

Questo programma riproduce le sorgenti video mono, come i film classici,
con tutta 'atmosfera di un buon cinema dei bei tempi. Il programma crea
uno spazio confortevole con una certa profondita mediante I'aggiunta
dell’lampiezza e del riverbero appropriato all’'audio originale.

Mono Movie

Questo programma consente agli ascoltatori di usufruire della vivacita dei
programmi sportivi e di varieta. Nelle trasmissioni sportive, le voci dei
commentatori si sentono con chiarezza al centro, mentre I'atmosfera dello
stadio viene restituita realisticamente mediante I'emissione periferica
dell'audio dei tifosi in uno spazio adeguato.

Sports

Questo programma e stato ottimizzato per i giochi di azione, ad esempio le corse
automobilistiche e gli scontri. Grazie alla realta e all'enfasi dei vari effetti al giocatore
sembrera di trovarsi al centro dell'azione, consentendo una maggiore
concentrazione. Utilizzare questo programma insieme alla modalita Compressed
Music Enhancer per ottenere un campo sonoro piu potente e dinamico.

Action Game

Questo programma ¢ ottimizzato per giochi di ruolo e di avventura. Questo
programma aggiunge profondita al campo sonoro per una riproduzione naturale e
realistica della musica di sottofondo, per effetti speciali e dialogo da un'ampia
varieta di scene. Utilizzare questo programma insieme alla modalita Compressed
Music Enhancer per ottenere un campo sonoro piu chiaro e spaziale.

Roleplaying Game

RIPRODUZIONE » Selezione della modalita sonora It

27



B Programmi sonori adatti per la riproduzione di musica o
in stereo (MUSIC)

| programmi sonori riportati di seguito sono stati ottimizzati per ascoltare le sorgenti

musicali.

E possibile anche selezionare Ia riproduzione stereo.

Hall in Munich

Questo programma simula una sala da concerto di Monaco con circa 2500
posti dotata di eleganti pannelli in legno per gli arredi interni. Diffonde un
riverbero delicato e ricco, che crea un’atmosfera rilassante. La posizione
virtuale dell’ascoltatore & vicino al centro, sulla sinistra della sala.

Hall in Vienna

Questo programma simula una sala da concerto di medie dimensioni a
forma di scatola da scarpe, conformemente alla tradizione viennese, con
1700 posti. | pilastri e le decorazioni producono un riverbero estremamente
complesso che circonda il pubblico creando un suono pieno e ricco.

Questo programma crea uno spazio relativamente ampio con un soffitto

Chamber alto, come quello di una sala da ricevimento di un palazzo. Offre un
piacevole riverbero adatto a musica cortese o da camera.
Questo programma simula una sala da concerto piu intima, con soffitto
basso e un’atmosfera domestica. Un campo sonoro realistico e vivo offre
Cellar Club p

un suono potente, che da all’ascoltatore la sensazione di essere seduto in
prima fila davanti a un piccolo palco.

The Roxy Theatre

Questo programma ricrea I'audio di un locale di musica rock di Los
Angeles con 460 posti. La posizione virtuale dell’ascoltatore € vicino al
centro, sulla sinistra della sala.

The Bottom Line

Questo programma ricrea I'atmosfera di un posto in prima fila al The Bottom
Line, che & stato un famoso jazz club di New York. Ci sono circa 300 posti a
sinistra e destra in un campo sonoro che offre un suono vivido e realistico.

Music Video

Questo programma consente di riprodurre i filmati dei concerti pop, rock e
jazz come se si fosse presenti all'evento. L'ascoltatore pud immergersi nella
calda atmosfera del concerto grazie alla vivacita degli interpreti e degli
assolo sulla scena, a un campo sonoro di presenza che accentua il ritmo
degli strumenti ritmici e a un campo sonoro surround che riproduce la
spazialita di una grande sala concerti.

2ch Stereo

Utilizzare questo programma per convogliare sorgenti multicanale su 2
canali. | segnali multicanale di ingresso vengono convogliati su 2 canali e
riprodotti dai diffusori anteriori (questo programma non utilizza CINEMA
DSP).

5ch Stereo

Usare questo programma per irradiare il suono da tutti i diffusori. Quando si
riproducono sorgenti multicanale, I'unita convoglia la sorgente su 2 canali e
irradia il suono risultante da tutti i diffusori. Questo programma permette di
ottenere un campo sonoro pit ampio, ideale per la musica di sottofondo
alle feste.

RIPRODUZIONE

» Selezione della modalita sonora

It

28



— SUR. DECODE
STRAIGHT

Ascolto della riproduzione non processata

E possibile riprodurre le sorgenti d’ingresso senza che vengano
applicati effetti di campo sonoro.

M Ascolto del suono non processato nei
canali originali (decodifica diretta)

Quando ¢ abilitata la modalita di decodifica diretta, ciascun
diffusore produce il proprio segnale audio di canale (senza
elaborazione del campo sonoro). Quando si riproducono sorgenti a
2 canali, ad esempio un lettore CD, I'audio stereo viene emesso dai
diffusori anteriori. Quando si riproducono sorgenti multicanale,
I'unita produce suoni multicanale non processati.

7 Premere STRAIGHT.

Ogni volta che si preme il tasto, la modalita di decodifica
diretta viene attivata o disattivata.

M Ascolto di suoni multicanale non
processati (decodificatore surround)

Il decodificatore surround consente di ascoltare I'audio multicanale
non processato da sorgenti a 2 canali. L'eventuale sorgente
multicanale inviata funziona come la modalita di decodifica diretta.

Per ulteriori informazioni su ogni decodificatore, vedere “Glossario”
(pag. 58).

1 Premere SUR.DECODE per selezionare un
decodificatore surround.

Ogni volta che si preme il tasto, il decodificatore surround
cambia.

MPro Logic Utilizza il decod|f|c§:1tore Dolby Pro Logic, adatto
per tutte le sorgenti.

DPLI Movie Utmgz_a il decodificatore Dolby Pro Logic Il, adatto
per i film.

@PLI Music Utilizza il dgcodificatore Dolby Pro Logic II, adatto
per la musica.

DPLIl Game Utilizza il decodificatore Dolby Pro Logic Il, adatto

per i giochi.

« E possibile regolare i parametri del decodificatore surround in “Parametro
DSP” (pag. 45) del menu “Configurazione”.

RIPRODUZIONE » Selezione della modalita sonora It

29



— BASS
ENHANCER

Miglioramento dei bassi (Bassi extra)

La funzione Bassi extra consente di usare suoni bassi migliorati,
indipendentemente dalle dimensioni dei diffusori anteriori e della
presenza o meno del subwoofer.

1 Premere BASS.

Ogni volta che si preme il tasto la funzione Bassi extra
viene attivata o disattivata.

« E possibile utilizzare anche “Bassi extra” (pag. 41) nel menu
“Configurazione” per attivare/disattivare Bassi extra.

Ascolto di musica compressa con suono
migliorato (Compressed Music Enhancer)

compressed music

ENHANCER

Compressed Music Enhancer aggiunge profondita e ampiezza al
suono, garantendo l'ascolto di un suono dinamico simile
all'originale prima della compressione. Questa funzione puo essere
utilizzata insieme a qualsiasi altra modalita sonora.

7 Premere ENHANCER.

Ogni volta che si preme il tasto, la modalita Compressed
Music Enhancer viene attivata o disattivata.

“ENHANCER” si accende

* Compressed Music Enhancer non funziona con le sorgenti audio seguenti.
— Segnali la cui frequenza di campionamento & superiore ai 48 kHz
— Audio in streaming ad alta definizione

« E possibile utilizzare anche “Enhancer” (pag. 35) nel menu “Opzione” per
attivare/disattivare Compressed Music Enhancer.

RIPRODUZIONE » Selezione della modalita sonora it 30



Ascolto della radio FM

E possibile sintonizzarsi a una stazione radio specificandone la
frequenza o selezionandola tra quelle registrate.

* Le frequenze radio variano a seconda del paese o della regione in cui 'unita & in
uso. Nelle spiegazioni di questa sezione viene utilizzata una schermata con
frequenze utilizzate nei modelli per GB ed Europa.

* Se la ricezione della radio non ¢ ottimale, regolare la direzione dell’antenna FM.

Impostazione dei passi per la frequenza

Selezione di una frequenza per la ricezione

(Solo modelli per Asia e generici)

L'impostazione di fabbrica dei passi di frequenza é 50 kHz per FM.
A seconda dell’'ambiente di ascolto, impostare i passi di frequenza
su 100 kHz per FM.

1 Impostare Iunita in modalita standby.

2 Tenendo premuto STRAIGHT sul pannello anteriore,
premere () (accensione).

® (accensione)

5

20000000

Q000
o eo@@?g

“procrau | L shaiGrT

3 Premere ripetutamente PROGRAM per selezionare
“TU”.

=

Premere STRAIGHT per selezionare “FM100”.

N

Premere () (accensione) per impostare 'unita in
modalita standby e riaccenderla.

1 Premere FM per selezionare “TUNER” come
sorgente d’ingresso.

Viene selezionato “TUNER” come sorgente di ingresso e
viene visualizzata la frequenza selezionata al momento.

2 Premere ripetutamente TUNING per impostare una
frequenza.

Tenere premuto il tasto per circa un secondo per avviare la
ricerca automatica della stazione.

STERED TUNED.

“TUNED” si accende quando si riceve il segnale di una
stazione radio.

Si accende anche “STEREQO” se si riceve un segnale
stereo.

Y
'

« E possibile attivare alternativamente “Stereo” (stereo) e “Mono*“ (mono) per
la ricezione della radio FM premendo MODE. Se la ricezione del segnale
della stazione radio FM non & stabile, conviene attivare la modalitd mono
per migliorarla.

* Selezionando la presa di ingresso video indicata in “Uscita video” (pag. 36)
nel menu “Opzione”, & possibile guardare i segnali video dai dispositivi
esterni mentre si ascolta la radio.

RIPRODUZIONE » Ascolto della radio FM



— FM

— MEMORY
PRESET

— OPTION

— Tasti cursore
ENTER
RETURN

Registrazione delle stazioni radio preferite
(preselezionate)

E possibile registrare fino a 40 stazioni radio preselezionate. Una
volta registrate le stazioni, & possibile sintonizzarsi con facilita
selezionandone i numeri di preselezione.

B Registrazione automatica delle stazioni
radio (Auto Preset)

Registrare automaticamente fino a 40 stazioni radio FM con segnali
forti.

1 Premere FM per selezionare “TUNER” come sorgente
d’ingresso.

2 Premere OPTION.

3 Utilizzare i tasti cursore per selezionare “Auto
Preset”.

4 Per avviare il processo Auto Preset, premere
ENTER.
La registrazione avra inizio entro 5 secondi. Premere di
nuovo ENTER per avviare la registrazione
immediatamente.

“SEARCH? viene visualizzato durante il processo Auto Preset

Numero di preselezione dal quale avviare la

Per specificare il numero di preselezione dal quale avviare la registrazione,
premere PRESET o i tasti cursore (2/V) per selezionare un numero di
preselezione entro 5 secondi dal passaggio 4 (quando & visualizzato “READY”),
quindi premere ENTER (oppure rimanere in attesa per 5 secondi).

Per annullare il processo Auto Preset premere RETURN.

Al termine del processo Auto Preset viene visualizzato “FINISH” € il
menu “Opzione” viene chiuso automaticamente.

M Registrazione manuale di una stazione
radio

Selezionare una stazione radio manualmente e registrarla in un
numero di preselezione.

1 Vedere la sezione “Selezione di una frequenza per la
ricezione” (pag. 31) per sintonizzarsi sulla stazione
radio desiderata.

2 Tenere premuto MEMORY per piu di 2 secondi.

Quando si registra una stazione per la prima volta, la
stazione radio selezionata viene registrata con il numero di
preselezione “01”. In seguito ogni stazione radio
selezionata verra registrata con un numero di preselezione
vuoto (inutilizzato), successivo a quello registrato piu di
recente.

STERED TUNED.

Numero di preselezione

Per selezionare un numero di preselezione per la registrazione, premere
una volta MEMORY dopo aver sintonizzato la stazione radio desiderata,
premere PRESET per selezionare un numero di preselezione, quindi
premere di nuovo MEMORY.

STERED TUNED.

“Empty” (non in uso) oppure la frequenza registrata al momento

RIPRODUZIONE » Ascolto della radio FM



— OPTION

— Tasti cursore
ENTER

M Selezione di una stazione preselezionata

Sintonizzare una stazione radio registrata selezionandone il numero
di preselezione.

1 Premere FM per selezionare “TUNER” come
sorgente d’ingresso.

2 Premere ripetutamente PRESET per selezionare la
stazione radio desiderata.

STERED TUNED

* Se non ¢ stata registrata alcuna stazione radio, compare “No Presets”.

M Cancellazione di stazioni preselezionate
Cancellare le stazioni radio registrate nei numeri di preselezione.

1
2

5

Premere FM per selezionare “TUNER” come
sorgente d’ingresso.

Premere OPTION.

Utilizzare i tasti cursore per selezionare “Clear
Preset” e premere ENTER.

Utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare la
stazione preselezionata da cancellare e premere
ENTER.

STERED TUNED.

Stazione preselezionata da cancellare

Se la stazione preselezionata & cancellata, compare
“Cleared” e viene visualizzato il numero di preselezione in
Uso successivo.

Ripetere il passo 4 finché non saranno state
cancellate tutte le stazioni preselezionate
desiderate.

6 Per uscire dal menu, premere OPTION.

RIPRODUZIONE » Ascolto della radio FM

It

33



Configurazione delle impostazioni di riproduzione per sorgenti di riproduzione diverse (menu Opzione)

E possibile configurare impostazioni di riproduzione distinte per sorgenti di
riproduzione diverse. Questo menu e disponibile nel pannello anteriore o sullo schermo

Voci del menu Opzione

della TV in modo da poter configurare con facilita le impostazioni durante la
riproduzione. ﬁ

1

w

« Le voci disponibili variano a seconda della sorgente di ingresso selezionata.
Premere OPTION. « |l testo tra parentesi si riferisce agli indicatori sul display anteriore.
* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

Voce Funzione Pagina
Controllo tono (Tone Control) Regola la gamma in alta e bassa frequenza 35
i i I'audio.
Display anteriore dellaudio
:‘6";;'?_32; Regola il livello dell’effetto di campo sonoro. 35
== oriiens Surround/DSP  Adaptive DRC Determina se la gamma dinamica (da massima a
————————— minima) viene regolata automaticamente quando si 35
(DSP/Surround) (A.DRC) regola il volume.
Surround/DSP
Regola Yolume Enhancer . . . .
mgl Is"y’r;c;eL:"V:: (Enhancer) Attiva/disattiva Compressed Music Enhancer. 35
= Ingresso audio
! Regolazione Corregge le differenze di volume tra le sorgenti di 35
Regola volume ingr. (In.Trim) ingresso.
(Volume Ttim) Regolazione Consente di regolare con precisione il volume del 35
Schermo TV SWFR (SW.Trim) subwoofer durante la riproduzione.
. . . Attiva/disattiva I'impostazione “Sinc. Audio” nel
. . - . Sinc. Audio (Lipsync; . . RSeM 36
Utilizzare i tasti cursore per selezionare una voce e premere ENTER. (Lipsyne) menu “Configurazione”.
ﬁ Info segnale (Signal Info) Visualizza le informazioni sul segnale video/audio. 36
. . Abbina | ideo dall te dii
« Per tornare alla schermata precedente durante le operazioni nel menu, premere RETURN. Ingresso audio (Audio In) Selelzri]ca)lngtgrgc?r? :Laegreiaaai%rigec; ;trggg:gzi% 36
Utilizzare i tasti cursore (<I/I>) per selezionare un’impostazione. Uscita video (Video Out) peleziona un segnale video da rasmettere con 36
H Registra automaticamente come preselezionate le
Per uscire dal menu, premere OPTION. Presel. auto (Auto Preset) stazioni radio FM che emettono segnali forti 32
Canc. presel. (Clear Preset) Cancella le stazioni radio registrate nei numeri di 33

preselezione.

RIPRODUZIONE » Configurazione delle impostazioni di riproduzione per sorgenti di riproduzione diverse (menu Opzione)

It

34



M Controllo tono (Tone Control)
Regola la gamma in alta frequenza (Treble) e bassa frequenza (Bass) dell’audio.

Scelte
Alti (Treble), Bassi (Bass)

Intervallo di impostazione
Da -6,0 dB a Bypass (Bypass) a +6,0 dB (con incrementi di 0,5 dB)

« E possibile regolare il tono con i comandi sul pannello anteriore. Premere TONE CONTROL per
selezionare “Treble” o “Bass”, quindi premere PROGRAM per effettuare una regolazione.

 Se si imposta un valore estremo, i suoni potrebbero non corrispondere a quelli provenienti dagli altri canali.

@ Surround/DSP (DSP/Surround)

Configura le impostazioni del programma di campo sonoro e surround.

U Livello DSP (DSP Level)
Regola il livello dell’effetto di campo sonoro.
Intervallo di impostazione
Da -6 dB a0 dB a +3 dB (incrementi di 1 dB)
Q Adaptive DRC (A.DRC)

Determina se la gamma dinamica (da massima a minima) viene regolata
automaticamente quando si regola il livello del volume. Quando & impostato su
“Acceso”, € utile per ascoltare la riproduzione a basso volume di notte.

Impostazioni

Acceso (On) Regola automaticamente la gamma dinamica.

Spento (Off) La gamma dinamica non viene regolata automaticamente.

Se si seleziona “Acceso”, la gamma dinamica si riduce con un livello di volume basso e
si amplia con un livello di volume alto.

Volume: basso Volume: alto
3 3
= 5
2 ||Acceso g
5 5 || Acceso
K] o
° ©
2 Spento 2 Spento
- |

Livello d’ingresso Livello d’'ingresso

O Enhancer (Enhancer)
Attiva/disattiva Compressed Music Enhancer (pag. 30).

* Questa impostazione € applicata separatamente a tutte le sorgenti di ingresso.

« E possibile utilizzare anche ENHANCER sul telecomando per attivare/disattivare Compressed Music
Enhancer (pag. 30).

Impostazioni

Spento (Off) Disattiva Compressed Music Enhancer.

Acceso (On) Attiva Compressed Music Enhancer.

Impostazione predefinita
TUNER: Acceso (On)
Altre: Spento (Off)

B Regola volume (Volume Trim)

Consente di regolare con precisione le differenze di volume tra le sorgenti di ingresso o
il volume del subwoofer.

Q Regolazione ingr. (In.Trim)

Corregge le differenze di volume tra le sorgenti di ingresso. Se le differenze di volume
sono fastidiose quando si passa a una nuova sorgente di ingresso, utilizzare questa
funzione per correggerle.

* Questa impostazione € applicata separatamente a tutte le sorgenti di ingresso.
Intervallo di impostazione
Da -6,0 dB a 0,0 dB a +6,0 dB (incrementi di 0,5 dB)
U Regolazione SWFR (SW.Trim)
Consente di regolare con precisione il volume del subwoofer durante la riproduzione.

Intervallo di impostazione
Da -6,0 dB a 0,0 dB a +6,0 dB (incrementi di 0,5 dB)

RIPRODUZIONE » Configurazione delle impostazioni di riproduzione per sorgenti di riproduzione diverse (menu Opzione) It

35



M Sinc. Audio (Lipsync)

Attiva/disattiva la regolazione configurata in “Sinc. Audio” (pag. 45) nel menu
“Configurazione”.

¢ Questa impostazione & applicata separatamente a tutte le sorgenti di ingresso.

Impostazioni

Spento (Off) Disattiva la regolazione “Sinc. Audio”.

Acceso (On) Attiva la regolazione “Sinc. Audio”.

M Info segnale (Signal Info)
Visualizza le informazioni sul segnale video/audio.

Scelte

Formato (FORMAT)  Formato audio del segnale di ingresso

Il numero dei canali sorgente nel segnale d'ingresso (anteriore/

surround/LFE)

Canale (CHAN) Ad esempio, “3/2/0.1" indica 3 canali anteriori, 2 canali surround e
LFE.

Campion. (SAMPL) Il numero di campioni al secondo del segnale digitale di ingresso

Bit rate (B RATE)

La quantita di dati al secondo del segnale di bitstream di ingresso

Ingresso video (V IN) Tipo e risoluzione del segnale digitale in entrata

Uscita video (V OUT) Tipo e risoluzione del segnale digitale in uscita

* Per cambiare le informazioni sul display anteriore, premere ripetutamente i tasti cursore (A/V).

M Ingresso audio (Audio In)

Abbina la presa video dalla sorgente di ingresso selezionata (HDMI 1-4) con una presa

audio di altre sorgenti. Ad esempio, utilizzare questa funzione nei casi indicati di

seguito.

¢ Collegamento di un dispositivo di riproduzione che supporta un’uscita video HDMI,
ma non un’uscita audio HDMI.

Sorgenti di ingresso
HDMI 1-4

Procedura di configurazione

(Per inviare I’'audio attraverso una presa ottica digitale)

Selezionare “AUDIO 1” e collegare il dispositivo alle prese audio corrispondenti
dell’'unita utilizzando un cavo ottico digitale.

(Per inviare I'audio attraverso una presa coassiale digitale)

Selezionare “AUDIO 2” o “AUDIO 3” e collegare il dispositivo alle prese audio
corrispondenti dell’'unita utilizzando un cavo coassiale digitale.

(Per inviare I’'audio attraverso le prese audio analogiche)

Selezionare “AUDIO 4” o “AUDIO 5” e collegare il dispositivo alle prese audio
corrispondenti dell’'unita utilizzando un cavo stereo con spina RCA.

M Uscita video (Video Out)

Seleziona un segnale video da trasmettere con la sorgente audio scelta. Per esempio &
possibile guardare un video mentre si ascolta la radio.

Sorgenti di ingresso
AUDIO 1-5, TUNER

Impostazioni

Spento (Off) Non trasmette segnali video.

Trasmette i segnali video ricevuti attraverso le prese di ingresso video

HDMI 1-4 . >
corrispondenti.

RIPRODUZIONE » Configurazione delle impostazioni di riproduzione per sorgenti di riproduzione diverse (menu Opzione) It

36



CONFIGURAZIONI

Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione)

E possibile configurare le varie funzioni dell'unita utilizzando il menu visualizzato sullo
schermo della TV. 4 Utilizzare i tasti cursore (<I/>) per selezionare un’impostazione e

n premere ENTER.

* Le operazioni sullo schermo della TV sono possibili solo quando la TV & collegata all'unita tramite HDMI. 5 Per uscire dal menu, premere SETUP.
Se la TV non & collegata in questo modo, effettuare le operazioni desiderate sul display anteriore.

1 Premere SETUP.

2 Utilizzare i tasti cursore per selezionare un menu e premere ENTER.

BB configurazione

|‘>) Suono

< Eco
ﬁ Funzione

@ Lingua

Configurazione »

Distanza

Livello
Equalizzatore
Tono di prova

* Per tornare alla schermata precedente durante le operazioni nel menu, premere RETURN.

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) it 37



Voci del menu Configurazione

Menu Voce Funzione Pagina
Subwoofer Determina se un subwoofer e collegato o meno. 40
Fronte Imposta la dimensione dei diffusori anteriori. 40
Centro Determina se ¢ collegato un diffusore centrale e le relative dimensioni. 40
Surround Determina se sono collegati diffusori surround e le relative dimensioni. 40
Configurazione
Crossover Imposta il limite inferiore dell'uscita del componente a bassa frequenza prodotta dai diffusori con dimensioni impostate su “Piccolo”. 40
Fase SWFR Imposta la fase del subwoofer. 41
Speaker
Bassi extra Attiva/disattiva Bassi extra. 41
Virtual CINEMA FRONT  Seleziona o meno I'uso della configurazione del diffusore 5 canali posto di fronte (Virtual CINEMA FRONT). 41
Distanza Imposta a parte la distanza tra ciascun diffusore e la posizione di ascolto. 41
Livello Regola il volume di ciascun diffusore. 41
Equalizzatore Regola il tono mediante un equalizzatore. 41
Tono di prova Attiva/disattiva I'uscita del tono di prova. 42
Controllo HDMI Attiva/disattiva il controllo HDMI. 43
Uscita audio Seleziona un dispositivo per trasmettere I'audio. 43
Ingresso audio TV Seleziona la presa di ingresso audio dell’'unita da utilizzare per I'ingresso audio della TV. 43
HDMI Configurazione
Sinc. standby Determina se utilizzare il controllo HDMI per sincronizzare la funzione standby della TV e dell'unita. 43
ARC Attiva/disattiva ARC. 43
SCENA Disattiva la funzione di riproduzione di collegamento SCENE. 44
Panorama Attiva/disattiva I'effetto di ampliamento del campo sonoro anteriore. 45
Parametro DSP Centra larghezza Regola I'effetto di ampliamento del campo sonoro centrale. 45
Dimensione Regola la differenza tra il livello dei campi sonori anteriore e surround. 45
Seleziona Seleziona il metodo per regolare il ritardo tra I'uscita video e l'uscita audio. 45
Sinc. Audio
Suono Regolazione Regola manualmente il ritardo tra I'uscita video e audio. 45
Scala Cambia la scala del display del volume. 46
Gamma dinamica Seleziona il metodo di regolazione della gamma dinamica per la riproduzione dell'audio bitstream (segnali Dolby Digital e DTS). 46
Volume
Volume massimo Imposta il volume massimo in modo da evitare livelli sonori eccessivi. 46
Volume iniziale Imposta il volume iniziale all'accensione del ricevitore. 46

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione)

It

38



Menu Voce Funzione Pagina
Standby automatico Imposta il periodo di tempo per la funzione di standby automatico. 47
BCo Modalita ECO Attiva/disattiva la modalita ECO (modalita di risparmio energetico). 47
Rinomina ingresso Modifica il nome della sorgente d'ingresso visualizzato sul display anteriore. 48
Funzione Reg. luminosita Regola la luminosita del display anteriore. 48
Controllo memoria Impedisce che le impostazioni vengano modificare per errore. 48
Lingua Seleziona una lingua per il menu sullo schermo. 49

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione)

It

39



Speaker

Configura manualmente le impostazioni dei diffusori.

* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

B Configurazione
Configura le caratteristiche di uscita dei diffusori.

* Durante la configurazione della dimensione dei diffusori, selezionare “Grande” se il diametro del woofer del
diffusore & di 16 cm o superiore oppure “Piccolo” se ¢ inferiore a 16 cm.

Subwoofer
Determina se un subwoofer & collegato o meno.

Impostazioni

Selezionare questa opzione quando un subwoofer & collegato.
Usa Il subwoofer riproduce I'audio del canale LFE (effetto a bassa frequenza) e
i componenti a bassa frequenza degli altri canali.

Selezionare questa opzione quando il subwoofer non e collegato.
Nessuno | diffusori anteriori riproducono I'audio dal canale LFE (effetto a bassa
frequenza) e i componenti a bassa frequenza degli altri canali.

Fronte
Imposta la dimensione dei diffusori anteriori.

Impostazioni

Selezionare questa opzione per i diffusori di piccole dimensioni.
Piccolo Il subwoofer riproduce i componenti a bassa frequenza del canale
anteriore (da configurare in “Crossover”).

Selezionare questa opzione per i diffusori di grandi dimensioni.
Grande | diffusori anteriori riproducono tutti i componenti di frequenza del canale
anteriore.

* “Fronte” viene impostato automaticamente su “Grande” quando “Subwoofer” &€ impostato su
Nessuno”.

Centro
Determina se e collegato un diffusore centrale e le relative dimensioni.

Impostazioni

Selezionare questa opzione per i diffusori di piccole dimensioni.
Piccolo Il subwoofer o i diffusori anteriori riproducono i componenti a bassa
frequenza del canale centrale (da configurare in “Crossover”).

Selezionare questa opzione per i diffusori di grandi dimensioni.

Grande Il diffusore centrale riproduce tutti i componenti di frequenza del canale
centrale.
Selezionare questa opzione se non & collegato alcun un diffusore centrale.
Nessuno . : s S
| diffusori anteriori producono un audio di canale centrale.
Surround

Determina se sono collegati diffusori surround e le relative dimensioni.

Impostazioni

Selezionare questa opzione per i diffusori di piccole dimensioni.
Piccolo Il subwoofer o i diffusori anteriori riproducono i componenti a bassa
frequenza del canale surround (da configurare in “Crossover”).

Selezionare questa opzione per i diffusori di grandi dimensioni.
Grande | diffusori surround riproducono tutti i componenti di frequenza del canale
surround.

Selezionare questa opzione se non sono collegati diffusori surround.
Nessuno | diffusori anteriori producono un audio di canale surround. Virtual CINEMA
DSP funziona quando si seleziona un programma del suono.

Crossover

Imposta il limite inferiore dell’'uscita dei componenti a bassa frequenza prodotta da un
diffusore con dimensione impostata su “Piccolo”. Dal subwoofer o dai diffusori anteriori
verra riprodotto un suono di frequenza piu basso del valore specificato.

Impostazioni
40 Hz, 60 Hz, 80 Hz, 90 Hz, 100H z, 110 Hz, 120 Hz, 160 Hz, 200 Hz

* Se e possibile regolare il volume e la frequenza di crossover sul subwoofer, impostare il volume a
meta e la frequenza di crossover sul valore massimo.

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) It

40



Fase SWFR

Imposta la fase del subwoofer. Imposta la fase del subwoofer se i bassi sono deboli 0 poco
chiari.

Impostazioni
Normale Non inverte la fase del subwoofer.
Invertita Inverte la fase del subwoofer.

Bassi extra

Attiva/disattiva Bassi extra. Se la funzione Bassi extra & attivata consente di usare suoni
bassi migliorati, indipendentemente dalle dimensioni dei diffusori anteriori e della presenza
o0 meno del subwoofer.

Impostazioni
Spento Disattiva Bassi extra.
Acceso Attiva Bassi extra.

« E possibile utilizzare anche BASS sul telecomando per attivare/disattivare Bassi extra (pag. 30).

Virtual CINEMA FRONT

Seleziona o meno I'uso della configurazione del diffusore 5 canali posto di fronte (Virtual
CINEMA FRONT).

Impostazioni
Spento Disattiva la configurazione del diffusore 5 canali posto di fronte.
Acceso Attiva la configurazione del diffusore 5 canali posto di fronte.

* Selezionare “Acceso” quando si usa la configurazione Virtual CINEMA FRONT (pag. 13).
* Questa impostazione non ¢ disponibile se “Surround” & configurato su “Nessuno”.

M Distanza

Imposta a parte la distanza tra ciascun diffusore e la posizione di ascolto, in modo che
il suono dai diffusori raggiunga la posizione di ascolto contemporaneamente.
Selezionare in primo luogo I'unita di misura della distanza: “Metri” o “Piedi”.

Scelte
Fronte S, Fronte D, Centro, Surround S, Surround D, Subwoofer

Intervallo di impostazione
Da 0,30 m a 24,00 m (da 1,0 ft a 80,0 ft), con incrementi di 0,05 m (0,2 ft)

Impostazione predefinita

Fronte S, Fronte D, Subwoofer: 3,00 m (10,0 ft)
Centro: 2,60 m (8,6 ft)

Surround S, Surround D: 2,40 m (8,0 ft)

M Livello
Regola il volume di ciascun diffusore.

Scelte
Fronte S, Fronte D, Centro, Surround S, Surround D, Subwoofer

Intervallo di impostazione
Da -10,0 dB a +10,0 dB (con incrementi di 0,5 dB)

Impostazione predefinita
Fronte S, Fronte D, Subwoofer: 0,0 dB
Altre: -1,0 dB

B Equalizzatore
Regola il tono mediante un equalizzatore.

Selezione EQ
Seleziona il tipo di equalizzatore da utilizzare.

Impostazioni

Selezionare questa opzione se si desidera regolare I'equalizzatore
GEQ manualmente.
Per ulteriori informazioni, vedere “Regolazione manuale dell'equalizzatore”.

Spento Non attiva I'equalizzatore.

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) It

1M



Regolazione manuale dell’equalizzatore

—

Impostare “Selezione EQ” su “GEQ”.

2 Utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare “Canale” e i tasti cursore (</>) per
selezionare il canale di diffusore desiderato.

3 Utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare la banda (frequenza) desiderata e i
tasti cursore (<I/I>) per regolare il guadagno.

Intervallo di impostazione
Da -6,0 dB a +6,0 dB

[@la] Equalizzatore

Selezione EQ GEQ
Modifica GEQ
Canale Fronte S
63Hz e waeer
400Hz
1kHz
2,5kHz
6,3kHz
16kHz

bbbt b
Indietro:RETURN

4. Per uscire dal menu, premere SETUP.

M Tono di prova

Attiva/disattiva I'uscita del tono di prova. L'emissione del tono di prova consente di
regolare il bilanciamento dei diffusori o 'equalizzatore mentre se ne controlla I'effetto.

Impostazioni
Spento Non emette toni di prova.
A Emette automaticamente i toni di prova quando si regola il bilanciamento
cceso

dei diffusori o I'equalizzatore.

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) it 42



HDMI

Configura le impostazioni HDMI.

* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

B Configurazione

Controllo HDMI
Attiva/disattiva il Controllo HDMI (pag. 59).
Impostazioni
Spento Disattiva il Controllo HDMI.
Attiva il Controllo HDMI.
Acceso Configurare le impostazioni in “Ingresso audio TV”, “Sinc. standby”, “ARC”
e “SCENA”".

* Per utilizzare il controllo HDMI, occorre configurare il collegamento Controllo HDMI (pag. 59) dopo
aver collegato dispositivi compatibili con il controllo HDMI.

Uscita audio

Seleziona un dispositivo per trasmettere 'audio.

* Questa impostazione & disponibile solo se “Controllo HDMI” & impostato su “Spento”.

Amp
Attiva/disattiva la trasmissione dell'audio dai diffusori collegati all’unita.
Impostazioni
Spento Disattiva la trasmissione dell’audio dai diffusori.
Acceso Attiva la trasmissione dell’audio dai diffusori.

HDMI OUT (TV)
Attiva/disattiva la trasmissione dell'audio da una TV collegata tramite la presa HDMI OUT.

Impostazioni
Spento Disattiva la trasmissione dell’audio dalla TV.
Acceso Attiva la trasmissione dell'audio dalla TV.

Ingresso audio TV

Seleziona la presa di ingresso audio dell'unita da utilizzare per I'ingresso audio della TV se
“Controllo HDMI” € impostato su “Acceso”. La sorgente di ingresso dell’'unita passa
automaticamente all’audio della TV quando I'ingresso della TV passa al sintonizzatore
incorporato.

Impostazioni

AUDIO 1-5
Impostazione predefinita
AUDIO 4

 Se si utilizza la funzione ARC per inviare I'audio della TV all’unita, non & possibile utilizzare le prese
di ingresso selezionate qui per collegare un dispositivo esterno, poiché I'ingresso verra utilizzato per
l'audio della TV.

Sinc. standby

Determinare se utilizzare il controllo HDMI per sincronizzare la funzione standby della TV e
dell'unita se “Controllo HDMI” & impostato su “Acceso”.

Impostazioni
Spento Non imposta I'unita in modalita standby allo spegnimento della TV.
Acceso Imposta 'unita in modalita standby allo spegnimento della TV.
Automatica ImpO§t§ l'unita in m(_)dalit_a standby allo spegnimento della TV solo quando
. I'unita riceve segnali audio della TV o segnali HDMI.
ARC
Attiva/disattiva ARC (pag. 17) se “Controllo HDMI” & impostato su “Acceso”.
Impostazioni
Spento Disattiva ARC.
Acceso Attiva ARC.

* Normalmente, non & necessario modificare questa impostazione. In caso di disturbi provenienti dai
diffusori collegati all'unita e dovuti al fatto che i segnali audio della TV inviati all’'unita via ARC non
sono supportati dall’'unita, impostare “ARC” su “Spento” e utilizzare i diffusori della TV.

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) It

43



SCENA

Attiva/disattiva la riproduzione di collegamento SCENE se “Controllo HDMI” & impostato su

“Acceso”.

Quando la funzione di riproduzione di collegamento SCENE ¢ attivata, i dispositivi

compatibili con il controllo HDMI collegati all’'unita tramite HDMI funzionano

automaticamente come indicato di seguito con la selezione di una scena.

® TV: accensione e visualizzazione del segnale video proveniente dal dispositivo di
riproduzione

® Dispositivo di riproduzione: avvio riproduzione

Scelte (tasti SCENE)
BD/DVD, TV, CD, RADIO

Impostazioni
Spento Disattiva la funzione di riproduzione di collegamento SCENE per il tasto
P SCENE selezionato.
A Attiva la funzione di riproduzione di collegamento SCENE per il tasto
CcCceso

SCENE selezionato.

Impostazione predefinita
BD/DVD, TV: Acceso
CD, RADIO: Spento

* La funzione di riproduzione di collegamento SCENE potrebbe non funzionare in modo corretto a
causa dell'incompatibilita dei dispositivi. Si consiglia di utilizzare TV e dispositivi di riproduzione dello
stesso produttore affinché il controllo HDMI funzioni correttamente.

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) it 44



Suono

Configura le impostazioni di uscita audio.

* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

M Parametro DSP

Configura le impostazioni del decodificatore surround.

Panorama

Attiva/disattiva I'effetto di ampliamento del campo sonoro anteriore. Quando questa
funzione ¢ attiva, € possibile fare in modo che I'audio dei canali anteriori destro/sinistro
avvolga il campo per generare un campo sonoro spazioso, abbinato a quello surround.
Questa impostazione ha effetto se “MPLII Music” & selezionato.

Impostazioni
Spento Disattiva I'effetto di ampliamento del campo sonoro anteriore.
Acceso Attiva l'effetto di ampliamento del campo sonoro anteriore.

Centra larghezza

Regola I'effetto di ampliamento del campo sonoro centrale. Piu ¢ alto il valore, maggiore
sara I'effetto di ampliamento e viceversa (piu vicino al centro). Questa impostazione ha
effetto se “OPLII Music” & selezionato.

Intervallo di impostazione

DaOa3a7

Dimensione

Regola la differenza tra il livello dei campi sonori anteriore e surround. Piu & alto il valore,
maggiore sara il campo sonoro anteriore. Piu € basso il valore, maggiore sara il campo
sonoro surround. Questa impostazione ha effetto se “MPLII Music” & selezionato.

Intervallo di impostazione
Da-3a0a+3

M Sinc. Audio

Regola il ritardo tra 'uscita video e l'uscita audio.

 La funzione Lipsync puo essere attivata o disattivata mediante le sorgenti di ingresso in “Sinc. Audio”
(pag. 36) nel menu “Opzione”.

Seleziona

Seleziona il metodo per regolare il ritardo tra I'uscita video e 'uscita audio.

Intervallo di impostazione

Selezionare questa opzione se si desidera regolare manualmente il ritardo
Manuale tra l'uscita video e I'uscita audio.
Regolare il tempo di uscita dell'audio in “Regolazione”.

Regola automaticamente il ritardo tra I'uscita video e I'uscita audio se

all'unita e collegata tramite HDMI una TV che supporta una funzione
Automatica automatica Lipsync.

Se necessario, & possibile regolare con precisione il tempo di uscita

dell'audio “Regolazione”.

* “Seleziona” viene impostato automaticamente su “Manuale” a seconda della TV collegata all’unita.

Regolazione

Regola manualmente il ritardo tra I'uscita video e audio se “Seleziona” e impostato su
“Manuale”. E possibile regolare con precisione il tempo di uscita dell’audio se “Seleziona” e
impostato su “Automatica”.

Intervallo di impostazione
Da 0 ms a 500 ms (con incrementi di 1 ms)

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) It

45



M Volume
Configura le impostazioni del volume.

Scala

Cambia la scala del display del volume.

Impostazioni
dB Mostra il volume in “dB”.
0-97 Mostra il volume con valore numerico (da 0,5 a 97,0).

Gamma dinamica

Seleziona il metodo di regolazione della gamma dinamica per la riproduzione dell’audio
bitstream (segnali Dolby Digital e DTS).

Impostazioni
Massima Produce l'audio senza regolare la gamma dinamica.
Standard Ottimizza la gamma dinamica per I'uso normale in casa.

Imposta la gamma dinamica in modo da ottenere un suono pulito anche di
’ notte o a volume basso.
Min/Auto ; . . . .
Se si riproducono segnali Dolby TrueHD, la gamma dinamica viene
regolata automaticamente in base alle informazioni del segnale di ingresso.

Volume massimo
Imposta il volume massimo in modo da evitare livelli sonori eccessivi.

Intervallo di impostazione
Da -30,0 dB a +15,0 dB (con incrementi di 5,0 dB), +16,5 dB
[Da 50,0 a 95,0 (con incrementi di 5,0), 97.,0]

Volume iniziale

Imposta il volume iniziale all'accensione del ricevitore.

Impostazioni
Spento Imposta il livello di volume proprio dell’unita al momento dell’ultima
spento attivazione della modalita standby.
No audio Imposta I'unita per la disattivazione dell'uscita audio.

Da -80,0 dB a +16,5

dB (con incrementi di

0,5dB) Imposta il livello di volume specificato.
[Da 0,5 a 97,0 (con

incrementi di 0,5)]

CONFIGURAZIONI » Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione) it 46



ECO

Configura le impostazioni di alimentazione.

* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

B Standby automatico

Imposta il periodo di tempo per la funzione di standby automatico.

Impostazioni
Spento Non imposta automaticamente I'unita in modalita standby.
20 minuti Imposta I'unita in modalita standby se non la si utilizza e se I'unita non ha
rilevato segnali in ingresso per il tempo specificato.
2 ore, 4 ore, 8 ore, Imposta I'unita in modalita standby se non la si utilizza per il tempo
12 ore specificato.

Impostazione predefinita
Modelli per Regno Unito ed Europa: 20 minuti
Altri modelli: Spento

* Immediatamente prima dell’attivazione della modalita standby per I'unita, sul display anteriore viene
visualizzato, “AutoPowerStdby” appears e viene avviato il conto alla rovescia.

B Modalita ECO

Attiva/disattiva la modalita ECO (risparmio energetico).

Quando la modalita ECO ¢ attiva, & possibile ridurre il consumo di energia dell’'unita
adottando valori bassi per il volume massimo, la potenza di uscita massima o la
luminosita del display anteriore.

Impostazioni
Spento Disattiva la modalita ECO.
Acceso Attiva la modalita ECO.

* Ricordare di premere ENTER per riavviare 'unita dopo aver selezionato un’impostazione. La nuova
impostazione diventera effettiva dopo il riavvio dell'unita.

CONFIGURAZIONI

» Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione)

It

47



Funzione

Configura le funzioni che semplificano I'uso dell’'unita.

* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

M Rinomina ingresso
Modifica il nome della sorgente d’ingresso visualizzato sul display anteriore.

Sorgenti di ingresso
HDMI 1-4, AUDIO 1-5

Procedura

1

S

Utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare la sorgente di ingresso da
rinominare e premere ENTER.

* Per selezionare un nome dagli elementi preimpostati, utilizzare i tasti cursore (A /V) per selezionare
una sorgente di ingresso e i tasti cursore (<1/I>) per selezionare un nome preimpostato.

Utilizzare i tasti cursore (</I>) per spostare la posizione di modifica e i tasti
cursore (A/V) per selezionare un carattere.

{1 Rinomina ingresso
HDMI1
I T YT
v
OK:ENTER

ANNULLA:RETURN

Per confermare il nuovo nome, premere ENTER.

¢ Per annullare 'immissione, premere RETURN.

Per modificare il nome di un’altra sorgente di ingresso, ripetere i passi da 1 a 3.

Per uscire dal menu, premere SETUP.

CONFIGURAZIONI

B Reg. luminosita
Regola la luminosita del display anteriore.

Intervallo di impostazione
Da -4 a 0 (piu & alto il valore, maggiore sara la luminosita)

« E possibile che il display anteriore diventi scuro se “Modalita ECO” (pag. 47) & impostato su “Acceso”.

B Controllo memoria
Impedisce che le impostazioni vengano modificare per errore.

Impostazioni
Spento Non protegge le impostazioni.
Acceso Protegge le impostazioni finché non si seleziona “Spento”.

¢ Quando “Controllo memoria” & impostato su “Acceso”, nella schermata del menu viene visualizzata la
seguente icona (f)-

{] controilo memoria

Controllo memoria 4 Acceso)

Indietro:RETURN

» Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione)

It

48



Lingua

Seleziona una lingua per il menu sullo schermo.

¥

* Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

Impostazioni
English Inglese
BHAGE Giapponese
Francgais Francese
Deutsch Tedesco
Espafiol Spagnolo
Pycckuit Russo
[taliano Italiano
'8 Cinese

* Non & possibile visualizzare i caratteri giapponesi e cinesi utilizzati nelle informazioni di contenuto
(ad esempio i titoli dei brani musicali).

* Le informazioni sul display anteriore sono solo in inglese.

CONFIGURAZIONI

» Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione)

It

49



Configurazione delle impostazioni di sistema (menu ADVANCED SETUP)
Voci del menu ADVANCED SETUP

Configurare le impostazioni di sistema dell’'unita mediante il display anteriore.
1 Impostare I'unita in modalita standby.

2 Mentre si preme STRAIGHT sul pannello anteriore premere
® (accensione).

O (accensione)

0000
o oe@@?g
—

PROGRAM J LSTRET

Premere PROGRAM per selezionare una voce.

H W

Premere STRAIGHT per selezionare un’impostazione.

N

Premere (D (accensione) per impostare I'unita in modalita di standby
e accenderla di nuovo.

Le nuove impostazioni diventano effettive.

CONFIGURAZIONI

¥

¢ Le impostazioni predefinite sono sottolineate.

Voce Funzione Pagina

REMOTE ID Seleziona I'ID del telecomando dell'unita. 50

TU (So\q mod_elli per Asia e generici) N ] ) 51
Modifica I'impostazione della frequenza di sintonizzazione FM.

TV FORMAT Cambia il tipo di segnale video dell’'uscita HDMI. 51

INIT Ripristina le impostazioni predefinite. 51

VERSION Controlla la versione del firmware installato sull'unita. 51

Selezione dell’ID del telecomando (REMOTE ID)

Modificare I'lD del telecomando dell’unita in modo che corrisponda a quello del
telecomando (impostazione predefinita: ID1). Se si utilizzano vai ricevitori Yamaha AV si
puo impostare ciascun telecomando con un ID di telecomando unico per il ricevitore
corrispondente.

Impostazioni
D1, ID2

Modifica dell’lD del telecomando del telecomando

T Per selezionare ID1, tenere premuti insieme il tasto cursore (<) e SCENE (BD/DVD)
per 3 secondi.
Per selezionare ID2, tenere premuti insieme il tasto cursore (<) e SCENE (TV)
per 3 secondi.

» Configurazione delle impostazioni di sistema (menu ADVANCED SETUP)

It

50



Modifica dellimpostazione della frequenza di
sintonizzazione FM (TU)

Ripristino delle impostazioni predefinite (INIT)

(solo modelli per Asia e generici)

Modificare I'impostazione della frequenza di sintonizzazione FM dell’'unita a seconda
dellambiente di ascolto.

Impostazioni
FM100 Selezionare questa opzione se si desidera regolare la frequenza FM
con passi di 100-kHz.
EM50 Selezionare questa opzione se si desidera regolare la frequenza FM

- con passi di 50-kHz.

Ripristina le impostazioni predefinite per 'unita.

Scelte
ALL Ripristina le impostazioni predefinite per 'unita.
CANCEL Non effettua l'inizializzazione.

Controllo della versione del firmware (VERSION)

Cambio del tipo di segnale video (TV FORMAT)

Cambiare il tipo di segnale video dell’'uscita HDMI in modo che corrisponda al formato
della TV.

Poiché I'unita seleziona automaticamente il tipo di segnale video in modo che
corrisponda a quello della TV, in genere la modifica dell'impostazione non &
necessaria. Modificare I'impostazione solo se le immagini non vengono visualizzate in
modo corretto sullo schermo della TV.

Impostazioni
NTSC, PAL

Impostazione predefinita
Canada e modelli generici: NTSC
Altri modelli: PAL

CONFIGURAZIONI

Controllare la versione del firmware installato sull’unita.

» Configurazione delle impostazioni di sistema (menu ADVANCED SETUP)

It

51



APPENDICE

Domande frequenti

Il nuovo sistema di diffusori non produce un bilanciamento
ottimale dell’audio...

Se i diffusori sono stati cambiati oppure si dispone di un nuovo sistema di diffusori,
riconfigurare le impostazioni dei diffusori utilizzando “Speaker” nel menu
“Configurazione”.

Poiché in casa vivono bambini piccoli, si desidera impostare dei
limiti al controllo del volume...

Se un bambino utilizza per errore i controlli dell’'unita principale o del telecomando, il
volume potrebbe aumentare allimprovviso. Cid potrebbe causare lesioni o
danneggiare I'unita o i diffusori. Si consiglia di utilizzare “Volume massimo” nel menu
“Configurazione” per impostare in anticipo il volume massimo dell'unita (pag. 46).

A volte il volume é inaspettatamente molto alto quando si
accende l'unita...

Per impostazione predefinita, viene applicato automaticamente il volume al livello in
uso l'ultima volta che I'unita & entrata in modalita standby. Se si desidera correggere il
volume, utilizzare “Volume iniziale” nel menu “Configurazione” per impostare il volume
da applicare quando si accende il ricevitore (pag. 46).

Le differenze di volume sono fastidiose quando si passa a una
nuova sorgente di ingresso...

E possibile correggere le differenze di volume tra sorgenti di ingresso utilizzando
“Regolazione ingr.” nel menu “Opzione” (pag. 35).

Sono stati effettuati i collegamenti HDMI, ma il controllo HDMI
non funziona...

Per utilizzare il controllo HDMI, occorre configurare il collegamento Controllo HDMI
(pag. 59). Dopo aver collegato all’'unita dispositivi compatibili con il controllo HDMI (ad
esempio lettori BD/DVD), attivare la funzione Controllo HDMI su ogni dispositivo e
configurare il collegamento del controllo HDMI. Questa configurazione e richiesta ogni
volta che si aggiunge al sistema un nuovo dispositivo compatibile con il controllo
HDMI. Per informazioni sul funzionamento del controllo HDMI tra TV e dispositivi di
riproduzione, fare riferimento ai manuali di istruzioni di ogni dispositivo.

Se si desidera visualizzare il nome di un dispositivo o di un
produttore sul display anteriore quando si seleziona una
sorgente di ingresso...

Per impostazione predefinita, quando si seleziona una sorgente di ingresso, i nomi
delle sorgenti di ingresso (ad esempio “HDMI 1” e “AUDIO 1”) vengono visualizzati sul
display anteriore. Se si desidera assegnare nuovi nomi, utilizzare “Rinomina ingresso”
(pag. 48) nel menu “Configurazione”. E inoltre possibile selezionare uno dei nomi
preimpostati (ad esempio “Blu-ray” e “DVD”).

Si desidera impedire che le impostazioni vengano modificare
per errore...

E possibile proteggere le impostazioni configurate nell'unita (ad esempio le
impostazioni dei diffusori) utilizzando “Controllo memoria” nel menu “Configurazione”
(pag. 48).

Il telecomando dell’unita controlla contemporaneamente un
altro prodotto e l'unita...

Se si utilizzano piu prodotti Yamaha, & possibile che il telecomando controlli un altro
prodotto oppure che un altro telecomando controlli 'unita. Se cio si verifica, &
necessario registrare ID di telecomando diversi per i dispositivi da controllare con
ciascun telecomando (pag. 50).

APPENDICE » Domande frequenti It

52



Risoluzione dei problemi

Se l'unita non funzionasse a dovere, consultare la tabella seguente.

Se il problema riscontrato non fosse presente nell’elenco o se i rimedi proposti non fossero di aiuto, spegnere 'unita, scollegare il cavo di alimentazione e mettersi in contatto col
rivenditore autorizzato o centro assistenza Yamaha piu vicino.

Controllare in primo luogo quanto segue:

(D Icavi di alimentazione dell’unita, della TV e dei dispositivi di riproduzione (ad esempio i lettori BD/DVD) sono collegati

saldamente alle prese di corrente;
@ I'unita, il subwoofer, la TV e i dispositivi di riproduzione (ad esempio i lettori BD/DVD) sono accesi.
® | connettori di ogni cavo sono inseriti saldamente nelle prese di ogni dispositivo.

Alimentazione, sistema e telecomando

Problema

Causa

Rimedio

L'unita non si accende.

I circuito di protezione & entrato in funzione 3 volte di seguito.

La funzione di accensione dell’'unita viene disattivata come misura di sicurezza.

Contattare il rivenditore Yamaha o il centro d’assistenza piu vicino per riparare I'unita.

Lunita non si spegne.

Il microprocessore interno si & bloccato a causa di una scarica
elettrica (ad esempio un fulmine ed elettricita statica eccessiva) o
a causa di una caduta di tensione.

Tenere premuto ) (accensione) sul pannello anteriore per pit di 10 secondi per
riavviare l'unita. (Se il problema persiste, staccare il cavo di alimentazione dalla
presa di corrente e collegarlo nuovamente.)

Lunita si spegne immediatamente (modalita
standby).

All’'accensione dell'unita, il cavo di un diffusore era in cortocircuito.

Attorcigliare saldamente i fili scoperti del cavo di ogni diffusore e ricollegare
I'unita e i diffusori (pag. 14).

L'unita entra automaticamente in modalita
standby.

E stato attivato lo spegnimento via timer.

Accendere I'unita e riprendere la riproduzione.

E stata attivata la funzione di standby automatico poiché I'unita
non é stata utilizzata durante il tempo specificato.

Per disattivare la funzione di standby automatico, impostare “Standby
automatico” nel menu “Configurazione” su “Spento” (pag. 47).

Il circuito di protezione e stato attivato a causa di un corto circuito.

Attorcigliare saldamente i fili scoperti del cavo di ogni diffusore e ricollegare
I'unita e i diffusori (pag. 14).

L'unita non reagisce.

I microprocessore interno si & bloccato a causa di una scarica
elettrica (ad esempio un fulmine ed elettricita statica eccessiva) o
a causa di una caduta di tensione.

Tenere premuto (O (accensione) sul pannello anteriore per piu di 10 secondi per
riavviare 'unita. (Se il problema persiste, staccare il cavo di alimentazione dalla
presa di corrente e collegarlo nuovamente.)

Non é possibile controllare I'unita con il
telecomando.

L'unita e al di fuori della distanza operativa.

Utilizzare il telecomando entro la distanza operativa (pag. 4).

Le batterie si stanno esaurendo.

Sostituire le batterie con altre nuove.

Il sensore del telecomando dell’'unita € esposto alla luce solare
diretta 0 a un’illuminazione intensa.

Regolare I'angolo di illuminazione o spostare I'unita.

Gli ID telecomando dell'unita principale e del telecomando non corrispondono.

Modificare I'ID dell'unita principale o del telecomando (pag. 50).

APPENDICE > Risoluzione dei problemi

It

53



Audio

Problema

Causa

Rimedio

Non viene emesso alcun suono.

E selezionata un’altra sorgente di ingresso.

Selezionare una sorgente di ingresso appropriata con i tasti di selezione
ingresso.

Vengono emessi segnali che 'unita non & in grado di riprodurre.

Alcuni formati di audio digitale non possono essere riprodotti sull’'unita. Per
controllare il formato audio del segnale ricevuto, utilizzare “Info segnale” nel
menu “Opzione” (pag. 36).

Il cavo che collega l'unita e il dispositivo di riproduzione e
difettoso.

Se il collegamento non presenta problemi, utilizzare un altro cavo.

Non é possibile aumentare il volume.

E impostato il volume massimo.

Utilizzare “Volume massimo” nel menu “Configurazione” per regolare il volume
massimo (pag. 46).

Un dispositivo collegato alle prese di uscita dell'unita non e
acceso.

Accendere tutti i dispositivi collegati alle prese di uscita dell’'unita.

Non viene emesso alcun suono da un diffusore
specifico.

La sorgente di riproduzione non contiene un segnale per il canale.

Per effettuare il controllo, utilizzare “Info segnale” nel menu “Opzione” (pag. 36).

Il programma sonoro o il decodificatore selezionato non utilizza il
diffusore.

Per effettuare il controllo, selezionare “5¢ch Stereo” (pag. 26).

L'uscita audio del diffusore e disattivata.

Utilizzare “Configurazione” nel menu “Configurazione” per modificare le
impostazione del diffusore (pag. 40).

Il volume del diffusore € impostato su un valore troppo basso.

Utilizzare “Livello” nel menu “Configurazione” per regolare il volume del diffusore
(pag. 41).

Il cavo del diffusore che collega I'unita e il diffusore e difettoso.

Se il collegamento non presenta problemi, utilizzare un altro cavo del diffusore.

Il diffusore non funziona correttamente.

Per effettuare il controllo, utilizzare un altro diffusore. Se il problema persiste,
I'unita potrebbe essere guasta.

Il subwoofer non produce alcun suono.

La sorgente di riproduzione non contiene LFE o segnali a bassa
frequenza.

Per effettuare il controllo, impostare “Bassi extra” nel menu “Configurazione” su
“Acceso” per emettere i componenti a bassa frequenza del canale anteriore dal
subwoofer (pag. 41).

L'uscita del subwoofer e disattivata.

Impostare “Subwoofer” nel menu “Configurazione” su “Usa” (pag. 40).

(Quando si utilizza un subwoofer con amplificatore integrato)
Il volume del subwoofer & troppo basso.

Regolare il volume del subwoofer.

(Quando si utilizza un subwoofer con amplificatore integrato)
Il subwoofer & stato spento dalla relativa funzione di standby
automatico.

Disattivare la funzione di standby automatico del subwoofer o regolarne il livello
di sensibilita.

Il dispositivo di riproduzione collegato all’'unita
mediante HDMI non emette alcun suono.

La TV non supporta lo standard HDCP (High-bandwidth Digital
Content Protection).

Consultare il manuale di istruzioni della TV e controllare i dati tecnici della TV.

L'unita e impostata in modo da non trasmettere I'ingresso audio
attraverso le prese HDMI dai terminali SPEAKERS.

In “Uscita audio” del menu “Configurazione”, impostare “Amp” su “Acceso”
(pag. 43).

I numero di dispositivi collegati alla presa HDMI OUT supera il
limite consentito.

Scollegare alcuni dispositivi HDMI.

APPENDICE >» Risoluzione dei problemi

It

54



Problema

Causa

Rimedio

La TV non produce alcun suono (se si usa il
controllo HDMI).

La TV e impostata per la trasmissione dell’audio dai diffusori della
TV.

Modificare I'impostazione di uscita audio della TV in modo che I'audio della TV
venga trasmesso dai diffusori collegati all’'unita.

Una TV che non supporta la funzione ARC & collegata all’'unita colo
con un cavo HDMI.

Usare un cavo ottico digitale per stabilire un collegamento audio (pag. 17).

(Se la TV & collegata all’'unita con un cavo audio)
L'impostazione dell'ingresso audio della TV non corrisponde al
collegamento effettivo.

Utilizzare “Ingresso audio TV” nel menu “Configurazione” per selezionare la presa
di ingresso audio corretta (pag. 43).

(Se si sta tentando di utilizzare la funzione ARC)
La funzione ARC e disattivata sull’'unita o sulla TV.

Impostare “ARC” nel menu “Configurazione” su “Acceso” (pag. 43). Inoltre,
Abilitare ARC sulla TV.

Solo i diffusori anteriori funzionano su un
segnale audio multicanale.

Il dispositivo di riproduzione € impostato in modo da emettere solo
un audio a 2 canali (ad esempio PCM).

Per effettuare il controllo, utilizzare “Info segnale” nel menu “Opzione” (pag. 36).
Se necessario, modificare I'impostazione di uscita dell’audio digitale del
dispositivo di riproduzione.

Presenza di rumore di fondo o ronzio.

L'unita e troppo vicina a un altro dispositivo digitale o che emette
frequenze radio.

Allontanare l'unita dal dispositivo.

Il cavo che collega I'unita e il dispositivo di riproduzione & difettoso.

Se il collegamento non presenta problemi, utilizzare un altro cavo.

Il suono é distorto.

Un dispositivo collegato alle prese di uscita dell'unita non & acceso.

Accendere tutti i dispositivi collegati alle prese di uscita dell’'unita.

Il volume dell'unita e troppo alto.

Abbassare il volume. Se “Modalitd ECO” nel menu “Configurazione” & impostata
su “Acceso”, impostarla su “Spento” (pag. 47).

Video

Problema

Causa

Rimedio

Nessun video.

Sull'unita & selezionata un’altra sorgente di ingresso.

Selezionare una sorgente di ingresso appropriata con i tasti di selezione ingresso.

Sulla TV & selezionata un’altra sorgente di ingresso.

Cambiare I'ingresso della TV in modo da visualizzare il segnale video proveniente
dall’'unita.

L'uscita del segnale video dall'unita non e supportata dalla TV.

Controllare I'impostazione di uscita del video del dispositivo di riproduzione. Per
informazioni sui segnali video supportati dalla TV, consultare il manuale di
istruzioni della TV.

Il cavo che collega l'unita e la TV o il dispositivo di riproduzione &
difettoso.

Se il collegamento non presenta problemi, utilizzare un altro cavo.

Il dispositivo di riproduzione collegato all’unita
mediante HDMI non emette alcun segnale video.

L'ingresso del segnale video (risoluzione) non & supportato
dall'unita.

Per controllare le informazioni sul segnale video corrente (risoluzione), utilizzare
“Info segnale” nel menu “Opzione” (pag. 36). Per informazioni sui segnali video
supportati dall’'unita, vedere “Compatibilita del segnale HDMI” (pag. 61).

La TV non supporta la funzione HDCP (High-bandwidth Digital
Content Protection).

Consultare il manuale di istruzioni della TV e controllare i dati tecnici della TV.

I numero di dispositivi collegati alla presa HDMI OUT supera il
limite consentito.

Scollegare alcuni dispositivi HDMI.

Il menu dell’unita non viene visualizzato sulla TV.

Sulla TV & selezionata un’altra sorgente di ingresso.

Cambiare I'ingresso della TV in modo da visualizzare il segnale video proveniente
dall’'unita (presa HDMI OUT).

APPENDICE >» Risoluzione dei problemi

It

55



Radio FM

Problema

Causa

Rimedio

La ricezione della radio in FM & debole o
disturbata.

Ci sono interferenze dovute a percorsi multipli.

Regolare I'altezza o I'orientamento dell’'antenna FM oppure spostarla.

L'unita e troppo lontana dal ripetitore della stazione FM.

Premere MODE per selezionare la ricezione radio FM mono (pag. 31).

Utilizzare un’antenna FM esterna. Si consiglia di utilizzare un’antenna
multielemento sensibile.

Le stazioni radio non possono essere selezionate
automaticamente.

L'unita e troppo lontana dal ripetitore della stazione FM.

Selezionare manualmente la stazione (pag. 31).

Utilizzare un’antenna esterna. Si consiglia di utilizzare un’antenna multielemento
sensibile.

APPENDICE >» Risoluzione dei problemi

It

56



Indicazioni di errore sul display anteriore

Messaggio

Causa

Rimedio

Check SP Wires

Corto circuito dei cavi dei diffusori.

Attorcigliare saldamente i fili scoperti dei cavi e collegare in modo adeguato I'unita e diffusori.

Internal Error

Si e verificato un errore interno.

Contattare il rivenditore Yamaha o il centro di assistenza autorizzato pit vicino.

RemID Mismatch

Gli ID telecomando dell'unita principale e del telecomando non
corrispondono.

Modificare I'ID dell'unita principale o del telecomando (pag. 50).

APPENDICE » Indicazioni di errore sul display anteriore

It

57



Informazioni audio

M Formato di decodifica audio

Dolby Digital
Dolby Digital e un formato audio digitale compresso sviluppato da Dolby Laboratories, Inc. che supporta
audio a 5.1 canali. Questa tecnologia viene utilizzata per I'audio sulla maggior parte dei dischi DVD.

Dolby Digital Plus

Dolby Digital Plus & un formato audio digitale compresso sviluppato da Dolby Laboratories, Inc. che
supporta audio a 7.1 canali. Dolby Digital Plus rimane completamente compatibile con i sistemi audio
multicanale esistenti che supportano Dolby Digital. Questa tecnologia viene utilizzata per I'audio su BD
(dischi Blu-ray).

Dolby Pro Logic Il

Dolby Pro Logic Il consente la riproduzione a 5 canali da sorgenti a 2 canali. Sono disponibili tre modalita:
“Music mode” per le sorgenti di musica, “Movie mode” per le sorgenti di film e “Game mode” per le sorgenti
di giochi.

DTS Digital Surround

DTS Digital Surround & un formato audio digitale compresso sviluppato da DTS che supporta audio a 5.1
canali. Questa tecnologia viene utilizzata per I'audio sulla maggior parte dei dischi DVD.

DSD (Direct Stream Digital)

La tecnologia DSD (Direct Stream Digital) memorizza i segnali audio su supporti di memorizzazione digitali,
qualii SACD (Super Audio CDs). | segnali vengono memorizzati a una elevata frequenza di campionamento
di 2,8224 MHz. La risposta di frequenza massima & uguale o superiore a 100 kHz, con una gamma
dinamica di 120 dB. Questa tecnologia offre una qualita audio migliore di quella utilizzata per i CD.

M Altri

LFE (Low Frequency Effects) 0.1 canale

Questo canale riproduce segnali a bassa frequenza con una gamma di frequenze compresa tra 20 Hz e
120 Hz. Viene aggiunto ai canali per tutte le bande con Dolby Digital o DTS per migliorare gli effetti audio a
bassa frequenza. Viene etichettato come canale 0.1 perché & limitato all’audio a bassa frequenza.

Sinc. labiale

A volte 'uscita video risulta in ritardo rispetto all’'uscita audio a causa della complessita dell’elaborazione
del segnale provocata dall'aumento della capacita del segnale video. Sinc. labiale & una tecnica che
consente di correggere automaticamente il ritardo tra I'uscita audio e l'uscita video.

HDMI e informazioni video

Deep Color

“Deep Color” & una tecnologia che supporta lo standard HDMI. Deep Color aumenta il numero di colori
disponibili entro i limiti stabiliti per gli spazi di colore RGB e YCbCr. | sistemi di colore convenzionale
elaborano il colore utilizzando 8 bit. Deep Color elabora il colore con 10, 12, o 16 bit. Questa tecnologia
consente agli HDTV ed altri tipi di schermo di passare da milioni a miliardi di colori eliminando le fasce di
colore sullo schermo e producendo transizioni morbide e sottili gradazioni di colore.

HDMI

HDMI (High-Definition Multimedia Interface) & 'interfaccia standard mondiale per la trasmissione dei
segnali audio/video digitali. Questa interfaccia e in grado di trasmettere i segnali audio e video digitali
mediante un solo cavo e senza perdita di alcun genere. HDMI & conforme alle norme HDCP (High-
bandwidth Digital Content Protection) e offre un’interfaccia audio/video sicura. Per ulteriori informazioni su
HDMI, visitare il sito Web HDMI all'indirizzo

“http://www.hdmi.org/”.

x.v.Color

“x.v.Color” & una tecnologia supportata dallo standard HDMI. E uno spazio colore piti ampio rispetto
all'sRGB e consente un’espressione di colori senza precedenti. Oltre a rimanere compatibile con gli
standard di colore dell'sRGB, “x.v.Color” espande lo spazio colore fornendo quindi immagini pit vivide e
naturali.

APPENDICE >» Glossario It

58


http://www.hdmi.org/

Tecnologie Yamaha

CINEMA DSP (processore di campi sonori digitali)

Poiché sono stati originariamente progettati per I'uso nei cinema, i sistemi Dolby Surround e DTS risultano
pit efficaci in un cinema dotato di numerosi diffusori progettati per la riproduzione di effetti acustici. In casa,
invece, le dimensioni dell’ambiente, il materiale delle pareti e il numero dei diffusori possono variare
considerevolmente e causare differenze nella resa acustica. Basato su una grande quantita di dati
effettivamente misurati, CINEMA DSP, la tecnologia DSP originale Yamaha, & in grado di riprodurre in casa
I'esperienza audiovisiva di un cinema.

Compressed Music Enhancer

La funzione Compressed Music Enhancer compensa I'armonica mancante nei formati musicali con
compressione (ad esempio MP3). Vengono cosi garantite prestazioni migliori per I'intero sistema audio.
SILENT CINEMA

Yamaha ha sviluppato un algoritmo DSP per cuffie che produce un suono naturale e realistico. | parametri
per la cuffia sono stati impostati per ciascun programma sonoro in modo che tutti i programmi sonori siano
accuratamente riprodotti anche in cuffia.

Virtual CINEMA DSP

Virtual CINEMA DSP consente al sistema di riprodurre in modo virtuale il campo sonoro dei diffusori
surround con i diffusori anteriori sinistro e destro. L'unita crea un campo sonoro realistico nell’ambiente di
ascolto anche se i diffusori surround non sono collegati.

Virtual CINEMA FRONT

Virtual CINEMA FRONT consente al sistema di riprodurre in modo virtuale il campo sonoro dei diffusori
surround con i diffusori di fronte sinistro e destro. L'unita crea un campo sonoro realistico nell'ambiente di
ascolto anche se i diffusori surround sono posti di fronte.

Informazioni su HDMI

Controllo HDMI

Il controllo HDMI consente di utilizzare i dispositivi esterni tramite HDMI. Collegando all'unita
una TV che supporta il controllo HDMI mediante un cavo HDMI, & possibile controllare
I'unita (accensione e volume) tramite operazioni effettuate con il telecomando della TV. E
inoltre possibile controllare i dispositivi di riproduzione (ad esempio i lettori BD/DVD
compatibili con il controllo HDMI) collegati all’'unita mediante un cavo HDMI.

Operazioni disponibili con il telecomando della TV
e Sincronizzazione standby
e Controllo del volume, disattivazione (mute) compresa

e Attivazione dell'ingresso audio della TV quando 'ingresso della TV passa al
sintonizzatore incorporato

e Attivazione dell'ingresso video/audio dal dispositivo di riproduzione selezionato
e Attivazione dei vari dispositivi di uscita audio (I'unita o i diffusori della TV)

(Esempio)

Controllo HDMI

Controllo HDMI
<—

o

— — ) o000 |
s e ses | O - RSOl o, <L
Si spegne anche il L’'unita si spegne \x\
dispositivo di riproduzione (standby)

y
& SregnerelaTV
Operazioni disponibili con il telecomando dell’'unita

e Avvio della riproduzione sul dispositivo di riproduzione e accensione della TV insieme
alla selezione di una scena (pag. 25)

e Attivazione dell’ingresso della TV per visualizzare il menu “Configurazione” (quando si
preme SETUP)

e Controllo del dispositivo di riproduzione (riproduzione e funzioni del menu)

(Esempio)

Controllo HDMI Controllo HDMI
€ —_—

O‘?
La TV si accende e mostra il

segnale video proveniente dal
dispositivo di riproduzione

Ha inizio la
riproduzione

Premere SCENE
(BD/DVD)

APPENDICE >» Informazioni su HDMI

59



Per utilizzare la funzione di controllo HDMI, occorre configurare il collegamento
Controllo HDMI dopo aver collegato la TV e i dispositivi di riproduzione.

Per maggiori dettagli sulle impostazioni e il funzionamento della TV, fare riferimento al
manuale di istruzioni della TV.

¢ Questa configurazione € richiesta ogni volta che si aggiunge al sistema un nuovo dispositivo compatibile
con il controllo HDMI.

1 Accendere I'unita, la TV e i dispositivi di riproduzione.

2 Configurare le impostazioni dell’'unita.
@ Cambiare Fingresso della TV in modo da visualizzare il segnale video proveniente dall'unita.
@ Premere SETUP.

— SETUP

— Tasti cursore
ENTER

Speaker Configurazione

Suono
ECO
Funzione
Lingua

@ Premere di nuovo ENTER.

® Utilizzare i tasti cursore (//V) per selezionare “Controllo HDMI” e i tasti cursore
(<1/1>) per selezionare “Acceso” come mostrato di seguito.

C& configurazione

Acceso b

Ingresso audio TV AV4

Sinc. standby Automatica
ARC Acceso
SCENA

Indietro:RETURN

® Se ¢ stato effettuato un collegamento tramite cavo ottico digitale tra la TV e l'unita,
utilizzare i tasti cursore (A/V) per selezionare “Ingresso audio TV” e i tasti cursore
(<1/>>) per selezionare “AUDIO 1”.

@ Premere SETUP.

Attivare Controllo HDMI sulla TV e sui dispositivi di riproduzione (ad
esempio il lettore BD/DVD compatibile con il Controllo HDMI).

Spegnere la TV, I'unita e i dispositivi di riproduzione.

Accendere I'unita e i dispositivi di riproduzione, quindi accendere la
TV.

Cambiare I'ingresso della TV in modo da visualizzare il segnale video
proveniente dall’unita.

N OO nndh W

Controllare quanto segue.

Sull’unita: se l'ingresso al quale ¢ collegato il dispositivo di riproduzione &
selezionato. In caso contrario, selezionare la sorgente d’'ingresso
manualmente.

Sulla TV: se il segnale video del dispositivo di riproduzione € visualizzato.

8 Controllare che I'unita sia sincronizzata correttamente con la TV
spegnendo la TV oppure regolandone il volume con il telecomando
della TV.

¢ Se la funzione di Controllo HDMI non funziona correttamente, provare a scollegare la TV nel Punto 2 e a
ricollegarla nel Punto 3. Cio potrebbe risolvere il problema. Inoltre, & possibile che il controllo HDMI non
funzioni se il numero di dispositivi HDMI collegati supera il limite consentito. In questo caso, disattivare il
controllo HDMI sui dispositivi non in uso.

* Se l'unita non ¢ sincronizzata con le operazioni di accensione e spegnimento della TV, controllare la
priorita dellimpostazione di uscita audio sulla TV.

* Si consiglia di utilizzare TV e dispositivi di riproduzione dello stesso produttore affinché il controllo HDMI
funzioni correttamente.

APPENDICE >» Informazioni su HDMI It

60



Audio Return Channel (ARC)

Compatibilita del segnale HDMI

La funzione ARC consente di trasmettere in entrata I'audio della TV all’unita tramite
cavo HDMI che trasmette il segnale video alla TV.

Dopo aver impostato il Controllo HDMI controllare quanto segue.
1 Selezionare un programma TV con il telecomando della TV.

2 Controllare che la sorgente in entrata dell’unita passi
automaticamente a “AUDIO 4” e che I'audio della TV venga
riprodotto sull’unita.

Se non é possibile la riproduzione dell’audio dal TV, controllare quanto segue:

— La funzione “ARC” (pag. 43) nel menu “Configurazione” € impostata su
“Acceso”.

— Il cavo HDMI & collegato alla presa HDMI compatibile con la funzione ARC
(presa HDMI contrassegnata “ARC”) sulla TV.

Alcune prese HDMI sulla TV non sono compatibili con la funzione ARC. Per
maggiori dettagli, vedere il manuale di istruzione della TV.

Se si verificano interruzioni dell’audio durante I'uso della funzione ARC, impostare “ARC” (pag. 43) nel
menu “Configurazione” su “Spento” e utilizzare un cavo ottico digitale per trasmettere in entrata I'audio
della TV sull'unita (pag. 17).

Se si utilizza la funzione ARC, collegare una TV con un cavo HDMI che supporti la funzione ARC.

Secondo I'impostazione di fabbrica, “AUDIO 4” & I'ingresso audio TV predefinito. Se alle prese AUDIO 4, &
stato collegato un dispositivo esterno qualsiasi, utilizzare “Ingresso audio TV” (pag. 43) nel menu
“Configurazione” per modificare 'assegnazione dell'ingresso audio TV. Per utilizzare la funzione SCENE
(pag. 25), € inoltre necessario modificare I'assegnazione di SCENE (TV).

Segnali audio

Supporti compatibili

Tipo di segnale audio (esempio)

Formato del segnale audio

2 canali, da 32 a 192 kHz,
16/20/24 bit

8 canali, da 32 a 192 kHz,

Lineare 2ch PCM CD, DVD-Video, DVD-Audio

PCM lineare multicanale DVD-Audio, BD (Blu-ray Disc),

16/20/24 bit HD DVD
DSD da 2 a 5.1 canali, 2,8224 MHz, SACD

1 bit
Bitstream Dolby Digital, DTS DVD-Video
Bitstream

Dolby Digital Plus BD (Blu-ray disc), HD DVD

(Audio ad alta definizione)

Segnali video
L'unita € compatibile con i segnali video delle seguenti risoluzioni:

* 480i/60 Hz
* 576i/50 Hz
* 480p/60 Hz
* 576p/50 Hz

Se si riproducono DVD audio con protezione della copia CPPM, alcuni lettori DVD potrebbero non leggere
correttamente i segnali video e audio.

L'unita non & compatibile con dispositivi HDMI o DVI non compatibili con il protocollo HDCP. Per ulteriori
informazioni, fare riferimento al manuale di ogni dispositivo.

¢ 720p/60 Hz, 50 Hz

* 1080i/60 Hz, 50 Hz

* 1080p/60 Hz, 50 Hz, 24 Hz
® 4K/30 Hz, 25 Hz, 24 Hz

Per decodificare i segnali audio in bitstream sull’unita, impostare il dispositivo della sorgente di ingresso
correttamente in modo che emetta direttamente segnali audio in bitstream (senza che vengano decodificati
sul dispositivo di riproduzione). Per ulteriori informazioni, fare riferimento al manuale del dispositivo di
riproduzione.

APPENDICE >» Informazioni su HDMI It

61



Schema di riferimento (pannello posteriore)

i
N\

uuuj

——HDMI| 2—A——HDM| 3—

R G B i e s " =
[ o o 0
o | = [
- i
S S

¥

« Larea circostante le prese di uscita audio/video & contrassegnata in bianco sul prodotto reale per impedire collegamenti errati.

APPENDICE » Schema di riferimento (pannello posteriore) It



Marchi di fabbrica

DOLBY
DIGITALPLUS

Prodotto su licenza di Dolby Laboratories. Dolby,
Pro Logic e il simbolo con la doppia D sono marchi di fabbrica di Dolby Laboratories.

Sdts
Digital Surround

Prodotto su licenza del brevetto USA: 5,956,674; 5,974,380; 6,487,535 ed altri brevetti negli U.S.A. e nel
resto del mondo emessi e richiesti. DTSHD, il simbolo e DTS-HD e il simbolo insieme sono marchi registrati
di DTS, Inc. e DTS Digital Surround e i logo DTS sono marchi registrati di DTS, Inc. Il prodotto comprende
software.

© DTS, Inc. Tutti i diritti riservati.

™

HIGH DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE

HDMI, il logo HDMI e High-Definition Multimedia Interface sono marchi di fabbrica o marchi di fabbrica
depositati di HDMI Licensing LLC negli Stati Uniti e in altri paesi.

x.v.Color™
“x.v.Color” & un marchio di fabbrica di Sony Corporation.

SILENT ™
CINEMA

“SILENT CINEMA” & un marchio di fabbrica di Yamaha Corporation.

APPENDICE » Marchidifabbrica

It

63



Prese diingresso

* Audio analogico
Audio x 2 (AUDIO 4-5)

e Audio digitale (frequenze supportate: da 32 kHz a 96 kHz)
Ottico x 1 (AUDIO 1)
Coassiale x 2 (AUDIO 2-3)

® Ingresso HDMI
HDMI x 4 (HDMI 1-4)

Prese di uscita

* Audio analogico
Uscite diffusori x 6 (FRONT L/R, CENTER, SURROUND L/R)
(SUBWOOFER)
Uscita subwoofer x 1 (SUBWOOFER PRE OUT)
Cuffia x 1 (PHONES)

* Uscita HDMI
HDMI OUT x 1

HDMI

e Caratteristiche HDMI: Deep Color, “x.v.Color,” Auto Lip Sync,
ARC (Audio Return Channel), 3D, 4K Ultra HD

e Formato video (modalita ripetitore)
- VGA
- 480i/60 Hz
- 576i/50 Hz
- 480p/60 Hz
- 576p/50 Hz
- 720p/60 Hz, 50 Hz
- 1080i/60 Hz, 50 Hz
- 1080p/60 Hz, 50 Hz, 24 Hz
- 4K/30 Hz, 25 Hz, 24 Hz

® Formato audio
- Dolby Digital Plus
- Dolby Digital
- DTS
- DSD da 2 a 6 canali
- PCM da 2 a 8 canali (max. 192 kHz/24-bit)

® Protezione contenuto: compatibile con HDCP

e Funzione collegamento: supportata tramite CEC

TUNER

* Sintonizzatore analogico
FM x 1 (TUNER)

Formati di decodifica compatibile

e Formato di decodifica
- Dolby Digital Plus
- Dolby Digital
- DTS

e Formato di post decodifica
- Dolby Pro Logic

- Dolby Pro Logic Il Music, Dolby Pro Logic Il Movie,

Dolby Pro Logic Il Game

Sezione audio

e Potenza di uscita nominale (2 canali condotti)
(da 20 Hz a 20 kHz, 0,09% THD, 6 Q)
ANLENOre S/D ..ot 70 W+70 W
[Modello per Canada]
(1 kHz, 0,9% THD, 6 Q)

ANLENOre S/D ..ot 85 W+85 W
CeNrAlE. ..o 85 W
SUMOUNA S/D ..t 85 W+85 W
(50Hz, 0,9% THD, 6 Q)

SUBWOOTET .. 85 W

Potenza di uscita nominale (1 canali condotti)
(1 kHz, 0,9% THD, 6 Q)

ANLENOre S/D ...ttt 100 W/can.
CeNtrale........ocooiiiiiiii e 100 W/can.
SUMOUNA S/D .. 100 W/can.
(50Hz, 0,9% THD, 6 Q)

Subwoofer

Potenza di uscita massima effettiva (1 canale)
(JEITA, 1 kHz, 10% THD, 6 Q)
[Modelli per Asia e generali]

ANLENOrE S/D ..ottt 135 W/can.
CeNErAIE.....eiciet e 135 W/can.
SUMOUNA S/D ..t 135 W/can.
(JEITA, 50Hz, 10% THD, 6 Q)

Subwoofer 135 W/can.

Potenza dinamica (1 canale) (IHF)
[Modello per Canada]

Fronte S/D (8/6/4/2 Q) .....ccoooviviiieii 110/130/160/180 W
[Altri modelli]
Fronte S/D (6/4/2 €2) ...ocovvoviiiiiiiii 110/130/150 W

e Sensibilita/impedenza di ingresso
AUDIO 4 ecc. (1 kHz, TOOW/6 Q) ..o 200 mV/47 kQ

e Segnale massimo di ingresso
AUDIO 4 ecc. (1 kHz, 0,5% THD, Effect On)...........ccccc.. 2,3V

APPENDICE >» Dati tecnici

It

64



e Livello/impedenza di uscita
SUBWOOFER ..ot 1V/1,2kQ

e Uscita/impedenza nominale presa cuffie
AUDIO 4 ecc. (1 kHz, 50 mV, 8 Q) ....cocoovvvinne 100 mV/470 Q

® Risposta in frequenza
AUDIO 4 ecc. su Fronte (10 Hz a 100 kHz) ............... +0/-3 dB

* Rapporto segnale/rumore (rete IHF-A)
AUDIO 4 ecc.a (ingresso 1 kQ in corto, Uscita diffusore)
.................................................................... 110 dB o superiore
* Rumore residuo (rete IHF-A)
Anteriori S/D (uscita diffusore).............c.cccc..... 150 pV o0 meno

e Separazione canali
AUDIO 4 ecc. (ingresso 1 kQ in corto, 1 kHz/10 kHz)

................................................................. 70 dB/50 dB or more
e Controllo del volume

Range ..o MUTE, da -80 dB a +16,5 dB

PSSO ... 0,5dB

o Caratteristiche di comando tono (anteriore S/D)
Potenziamento/riduzione bassi....Passo +6 dB/0,5 dB a 50 Hz

TUIFNOVET DASSI ..o 350 Hz
Potenziamento/riduzione alti...... Passo +6 dB/0,5 dB a 20 kHz
TUINOVET Al . 3,5 kHz

e Caratteristiche di filtro
(fc=40/60/80/90/100/110/120/160/200 Hz)
H.P.F. (Fronte, centrale, surround)............cc..ccceeeurn. 12 dB/oct.
L.P.F (SUDWOOTEI) ..o 24 dB/oct.

Sezione FM

e Gamma di sintonia

[Modello Canada] .............ccccoven. Da 87,5 MHz a 107,9 MHz

[Modelli per Asia e generali]

................................. Da 87,5/87,50 MHz a 108,0/108,00 MHz

[Altri modelli] ..o Da 87,50 MHz a 108,00 MHz
* Sensibilita di silenziamento a 50 dB (IHF, 1 kHz, 100% MOD.)

MONO . 2V (17,3 dBf)
* Rapporto segnale/rumore (IHF)

MIONO e 71dB

SEEIBO .ttt 70 dB
e Distorsione armonica (IHF, 1 kHz)

IMONO e 0,5%

SEEIBO it 0,6%
® INgresso antenna ...........cccoceeeeeiiiieiein. 75 Q non bilanciato

Generale

¢ Alimentazione
[Modello per Canada]...........ccoccevviiiirannn C.A.a120V, 60 Hz
[Modello generale]
................................. C.A. da 110 a 120/220 a 240V, 50/60 Hz
[Modello per Australia)..........c.ccoceeviiiine C.A.a 240V, 50 Hz
[Modelli per Regno Unito ed Europa] ........ C.A.a230V,50Hz
[Modello per Asial..........c...c...... C.A. da 220 a 240V, 50/60 Hz

© CONSUMO ...ttt 260 W

e Consumo in modalita standby
Controllo HDMI Spento

[Modello generale]........cccooiiiiiiiiiiiiici, 0,5 W o meno
[Altri Modelli]....cvviviiiiiiiiii 0,3 W o meno
Controllo HDMI Acceso (assenza segnali) .......... 0,8 W (tipica)

e Consumo massimo
[Modello generale].........cccoiiiiiiiiiiiii 470 W

e Dimensioni (L x A x P)
435 x 151 x 315 mm

*inclusi piedi e sporgenze

® PESO ..ttt 7,4 kg

* Dati tecnici soggetti a modifiche senza preavviso.

APPENDICE » Dati tecnici

It

65



Indice analitico

Simboli
lcona di blocco (f) 48

Voci numeriche

2ch Stereo (programma sonoro) 28
4K UltraHD 61

5ch Stereo (programma sonoro) 28

A

A.DRC (Surround/DSP, menu Opzione) 35

Action Game (programma sonoro) 27

Adaptive DRC (Surround/DSP, menu Opzione) 35
Adjustment (Lipsync, menu Setup) 45

Adventure (programma sonoro) 27
Alimentazione, gestione 47

Alti (Controllo tono, menu Opzione) 35

Amp (Audio Output, menu Setup) 43

ARC (Audio Return Channel) 61

ARC (HDMI, menu Configurazione) 43

Audio ad alta definizione 61

Audio Decoder (informazioni sul display anteriore) 24
Audio In (menu Option) 36

Audio Output (HDMI, menu Setup) 43

Audio Return Channel (ARC) 61

B RATE (Info segnale, menu Opzione) 36
Bassi (Controllo tono, menu Opzione) 35
BASSI (modalita sonora) 30

Bassi extra (Speaker, menu Configurazione) 41
Bit rate (Info segnale, menu Opzione) 36
Bitstream 61

C

Campion. (Info segnale, menu Opzione) 36
Canale (Info segnale, menu Opzione) 36
Canc. presel. (radio FM, menu Opzione) 33
Cellar Club (programma sonoro) 28

Centra larghezza
(Parametro DSP, menu Configurazione) 45

Centro (Speaker, menu Configurazione) 40
Chamber (programma sonoro) 28

CHAN (Info segnale, menu Opzione) 36

Check SP Wires (indicazione di errore) 57
CINEMADSP 27

Combinazione delle prese di ingresso video/audio 18
Compatibilita del segnale HDMI 61

Compressed Music Enhancer 30

Configurazione (HDMI, menu Configurazione) 43
Configurazione (Speaker, menu Configurazione) 40
Configurazione scene 25

Controllo memoria
(Funzione, menu Configurazione) 48

Controllo tono (menu Opzione) 35
Crossover (Speaker, menu Configurazione) 40
Cuffie 27

D

Decoder Off (informazioni sul display anteriore) 24
Decodifica diretta 29
Decodificatore surround 29

Dimensione
(Parametro DSP, menu Configurazione) 45

Direct Stream Digital (DSD) 58

Disattivazione dellaudio 24

Display anteriore (nomi e funzioni delle parti) 8
Display anteriore, luminosita 48

Display informativo (display anteriore) 8
Distance (Speaker, menu Setup) 41

Dolby Pro Logic (decodificatore surround) 29
Dolby Pro Logic Il (decodificatore surround) 29
Drama (programma sonoro) 27

DSD (Direct Stream Digital) 58

DSP Program (informazioni sul display anteriore) 24
DSP/Surround (menu Option) 35

E

ECO (menu Setup) 47

ECO Mode (ECO, menu Setup) 47

Effetto di campo sonoro 27

ENHANCER (modalita sonora) 30

Enhancer (Surround/DSP, menu Opzione) 35
Equalizzatore (Speaker, menu Configurazione) 41

F

Fase SWFR (Speaker, menu Configurazione) 41
FORMAT (Info segnale, menu Opzione) 36
Formato (Info segnale, menu Opzione) 36
Frequenza (radio FM) 31

Front (Speaker, menu Setup) 40

Funzione (menu Configurazione) 48

Funzione SCENE 25

G

Gamma dinamica (Volume, menu Configurazione) 46
GEQ (Equalizzatore, menu Configurazione) 41

H

Hall in Munich (programma sonoro) 28
Hall in Vienna (programma sonoro) 28
HDMI (menu Setup) 43

HDMI Control (HDMI, menu Setup) 43

HDMI OUT (TV)
(Uscita audio, menu Configurazione) 43

ID telecomando, impostazione 50

Impostazione per la frequenza di crossover
(subwoofer) 40

Impostazioni predefinite, ripristino 51
Indicatore (nomi e funzioni delle parti) 8
Indicazione di errore (display anteriore) 57
Informazioni segnale 36

Informazioni sul display anteriore 24
Informazioni sul display anteriore, scelta 24

APPENDICE >» Indice analitico It

66



Ingresso (Info segnale, menu Opzione) 36

Ingresso audio TV (HDMI, menu Configurazione) 43
INIT (menu ADVANCED SETUP) 51

Input (informazioni sul display anteriore) 24

Internal Error (indicazione di errore) 57

L

Language (menu setup) 49

Level (Speaker, menu Setup) 41

LFE (Low Frequency Effects) 58

Lipsync (menu Option) 36

Lipsync (Sound, menu Setup) 45

Livello DSP (Surround/DSP, menu Opzione) 35
Low Frequency Effects (LFE) 58

M

Menu ADVANCED SETUP 50

Menu Configurazione 37

Mono Movie (programma sonoro) 27
MOVIE (categoria di programma sonoro) 27
MUSIC (categoria di programma sonoro) 28
Music Video (programma sonoro) 28

N

NTSC (TV FORMAT), menu ADVANCED SETUP) 51
o)

Option, menu 34

P

PAL (TV FORMAT, menu ADVANCED SETUP) 51
Pannello anteriore (nomi e funzioni delle parti) 7
Pannello posteriore (nomi e funzioni delle parti) 9
Panorama (Parametro DSP, menu Configurazione) 45
Parametro DSP (Suono, menu Configurazione) 45
Passi per la frequenza, impostazione 31, 51
Posizionamento dei diffusori 12

Presel. auto (radio FM, menu Opzione) 32
Preselezione automatica (radio FM) 32
Preselezione manuale (radio FM) 32

Preselezione stazioni (radio FM) 32

Programma sonoro 27

R

Reg. luminosita (Funzione, menu Configurazione) 48
Regolazione ingr. (Regola volume, menu Opzione) 35

Regolazione SWFR
(Regola volume, menu Opzione) 35

RemlID Mismatch (indicazione di errore) 57
REMOTE ID (menu ADVANCED SETUP) 50
Ricezione mono (radio FM) 31

Ricezione stereo (radio FM) 31

Rinomina (nome ingresso) 48

Rinomina ingresso
(Funzione, menu Configurazione) 48

Riproduzione collegamento SCENE 25
Riproduzione, operazione di base 24
Roleplaying Game (programma sonoro) 27

S

SAMPL (Info segnale, menu Opzione) 36

Scala (Volume, menu Configurazione) 46

SCENE (HDMI, menu Configurazione) 44

Sci-Fi (programma sonoro) 27

Seleziona (Sinc. labiale, menu Configurazione) 45
Selezione della lingua del menu 21

Selezione della modalita sonora 26

Selezione di una stazione preselezionata
(radio FM) 33

Selezione EQ
(Equalizzatore, menu Configurazione) 41

Signal Info (menu Option) 36

SILENT CINEMA 27

Sinc. labiale 58

Sinc. standby (HDMI, menu Configurazione) 43
Sintonizzatore radio FM 31

Sistema a 2.1 canali 13

Sistema a 3.1 canali 13

Sistema a 4.1 canali 13

Sistema a 5.1 canali 13, 14

Sistema a 5.1 canali (Virtual CINEMA FRONT) 13
Sound (menu Setup) 45

Speaker (menu Setup) 40

Spectacle (programma sonoro) 27

Spegnimento auto (ECO, menu Configurazione) 47
Spegnimento via timer 10

Spinotto a banana 14

Sports (programma sonoro) 27

Standard (programma sonoro) 27

Standby automatico (ECO, menu Configurazione) 47
STRAIGHT (modalita sonora) 29

Subwoofer (Speaker, menu Configurazione) 40
SUR.DECODE (modalita sonora) 29

Surround (Speaker, menu Setup) 40

SW.Trim (Regola volume, menu Opzione) 35

T

Telecomando (nomi e funzioni delle parti) 10
Tensione, selezione 20

Test Tone (Speaker, menu Setup) 42

The Bottom Line (programma sonoro) 28
The Roxy Theatre (programma sonoro) 28
Tipo di segnale video, impostazione 51
Trasmissioni FM, ascolto 31

TU (menu ADVANCED SETUP) 51

TV FORMAT (menu ADVANCED SETUP) 51

U

Uscita video (Info segnale, menu Opzione) 36

Vv

V IN (Info segnale, menu Opzione) 36

V OUT (Info segnale, menu Opzione) 36
VERSION (menu ADVANCED SETUP) 51
Versione firmware, controllo 51

Video Out (menu Option) 36

Virtual CINEMA DSP 27

Virtual CINEMA FRONT 27

Virtual CINEMA FRONT
(Speaker, Menu Configurazione) 41

Volume (Suono, menu Configurazione) 46

Volume iniziale (Volume, menu Configurazione) 46
Volume massimo (Volume, menu Configurazione) 46
Volume Trim (menu Option) 35

APPENDICE » Indice analitico It

67



€YAMAHA

YAMAHA CORPORATION

© 2014 Yamaha Corporation YG174A0/IT



	Accessori
	CARATTERISTICHE
	Applicazioni dell’unità
	Collegamento di vari dispositivi (pag. 17)
	Riproduzione dell’audio della TV con audio surround mediante un solo cavo HDMI (Audio Return Channel: ARC) (pag. 17)
	Creazione di campi sonori altamente realistici (pag. 27)
	Riproduzione surround con 5 diffusori sistemati di fronte (pag. 27)
	Riproduzione dei bassi migliorata (pag. 30)
	Ascolto della radio FM (pag. 31)
	Funzionamento semplice con uno schermo TV

	Nomi e funzioni delle parti
	Pannello anteriore
	Display anteriore (indicatori)
	Pannello posteriore
	Telecomando


	PREPARATIVI
	Procedura di configurazione generale
	Posizionamento dei diffusori
	Collegamento dei diffusori
	Collegamento dei cavi del diffusore
	Collegamento del subwoofer con amplificatore integrato

	Prese di ingresso/uscita e cavi
	Prese video/audio
	Prese HDMI

	Prese audio
	Prese OPTICAL
	Prese COAXIAL
	Prese AUDIO


	Collegamento di una TV
	Collegamento dei dispositivi di riproduzione
	Collegamento di dispositivi video (ad esempio lettori BD/ DVD)
	Modifica della combinazione delle prese di ingresso video/audio
	Impostazione necessaria


	Collegamento di dispositivi audio (ad esempio lettori CD)

	Collegamento dell’antenna FM
	Collegamento del cavo di alimentazione
	Selezione della lingua per il menu sullo schermo
	Configura manualmente le impostazioni dei diffusori

	RIPRODUZIONE
	Procedura di base per la riproduzione
	Scelta delle informazioni visualizzate sul Display anteriore

	Selezione della sorgente di ingresso e delle impostazioni preferite con un solo tocco (SCENE)
	Configurazione dell’assegnazione delle scene

	Selezione della modalità sonora
	Selezione di un programma sonoro adatto per i film
	Selezione di un programma sonoro adatto per la riproduzione di musica o in stereo
	Selezione di un decodificatore surround
	Attivazione/disattivazione della modalità di decodifica diretta
	Attivazione Bassi extra
	Attivazione di Compressed Music Enhancer
	Ascolto degli effetti di campo sonoro (CINEMA DSP)
	Utilizzo degli effetti di campo sonoro senza i diffusori surround (Virtual CINEMA DSP)
	Ascolto del suono surround con 5 diffusori sistemati di fronte (Virtual CINEMA FRONT)
	Ascolto del suono surround con le cuffie (SILENT CINEMA)
	Programmi sonori adatti per i film (MOVIE)
	Programmi sonori adatti per la riproduzione di musica o in stereo (MUSIC)

	Ascolto della riproduzione non processata
	Ascolto del suono non processato nei canali originali (decodifica diretta)
	Ascolto di suoni multicanale non processati (decodificatore surround)

	Miglioramento dei bassi (Bassi extra)
	Ascolto di musica compressa con suono migliorato (Compressed Music Enhancer)

	Ascolto della radio FM
	Impostazione dei passi per la frequenza
	Selezione di una frequenza per la ricezione
	Registrazione delle stazioni radio preferite (preselezionate)
	Registrazione automatica delle stazioni radio (Auto Preset)
	Registrazione manuale di una stazione radio
	Selezione di una stazione preselezionata
	Cancellazione di stazioni preselezionate


	Configurazione delle impostazioni di riproduzione per sorgenti di riproduzione diverse (menu Opzione)
	Voci del menu Opzione
	Controllo tono (Tone Control)
	Surround/DSP (DSP/Surround)
	Livello DSP (DSP Level)
	Adaptive DRC (A.DRC)
	Enhancer (Enhancer)

	Regola volume (Volume Trim)
	Regolazione ingr. (In.Trim)
	Regolazione SWFR (SW.Trim)

	Sinc. Audio (Lipsync)
	Info segnale (Signal Info)
	Ingresso audio (Audio In)
	Uscita video (Video Out)



	CONFIGURAZIONI
	Configurazione di varie funzioni (menu Configurazione)
	Voci del menu Configurazione
	Speaker
	Configurazione
	Distanza
	Livello
	Equalizzatore
	Tono di prova

	HDMI
	Configurazione

	Suono
	Parametro DSP
	Sinc. Audio
	Volume

	ECO
	Standby automatico
	Modalità ECO

	Funzione
	Rinomina ingresso
	Reg. luminosità
	Controllo memoria

	Lingua

	Configurazione delle impostazioni di sistema (menu ADVANCED SETUP)
	Voci del menu ADVANCED SETUP
	Selezione dell’ID del telecomando (REMOTE ID)
	Modifica dell’impostazione della frequenza di sintonizzazione FM (TU)
	Cambio del tipo di segnale video (TV FORMAT)
	Ripristino delle impostazioni predefinite (INIT)
	Controllo della versione del firmware (VERSION)


	APPENDICE
	Domande frequenti
	Risoluzione dei problemi
	Alimentazione, sistema e telecomando
	Audio
	Video
	Radio FM

	Indicazioni di errore sul display anteriore
	Glossario
	Informazioni audio
	Formato di decodifica audio
	Altri

	HDMI e informazioni video
	Tecnologie Yamaha

	Informazioni su HDMI
	Controllo HDMI
	Audio Return Channel (ARC)
	Compatibilità del segnale HDMI

	Schema di riferimento (pannello posteriore)
	Marchi di fabbrica
	Dati tecnici
	Indice analitico


